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14 DO 
1 DLA WÓJT 
KAŹMIERCZAK

(Poraj) Przed tygodniem Rada Gminy Poraj 14 
głosami „za” udzieliła wójt Katarzynie Kaźmierczak 
wotum zaufania. Podobnie przebiegło głosowanie nad 
udzieleniem wójt absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok ubiegły.

Podczas sesji Rady Gminy w 
Poraju, która odbyła się 17 czerwca, 
radni 14 głosami „za” udzielili wójt 
Katarzynie Kaźmierczak wotum 
zaufania. Przeciw głosował tylko 
radny Leszek Lach. Przed głosowa-
niem wywiązała się krótka dyskusja, 
w trakcie której radni zgodnie chwa-
lili przygotowany przez porajskich 
urzędników raport o stanie gminy 
za ubiegły rok. Wójt Kaźmierczak 
określiła rok 2020 rokiem wiel-
kiej próby, którą wszyscy zdawali 
tydzień po tygodniu, miesiąc po 
miesiącu. Ubiegły rok upłynął pod 
znakiem COVID-19. W gminie 
Poraj był to też czas intensywnych 
prac drogowych, prowadzonych 
w kilku miejscach przez powiat i 
województwo. Trwają też prace 
związane z kanalizacją w Żarkach 
Letnisko. Ubiegły rok był też ostat-
nim rokiem realizacji programu 
postępowania naprawczego. Ze 
względu na pandemię w Urzędzie 
Gminy wprowadzono ograniczenia 
w obsłudze interesantów, jednak 
nie stanowiło to przeszkody w za-
łatwianiu spraw mieszkańców. Jak 
mówiła wójt Kaźmierczak, dbano 
o politykę informacyjną i publi-
kowano na bieżąco najważniejsze 
informacje zarówno na oficjalnej 
stronie internetowej gminy, jak 
również na portalu Facebook. Wójt 
mówiła również o rządowej pomo-
cy dla samorządów, odnosząc się 
krótko do dwukrotnego odrzucenia 
wniosków złożonych przez gminę 
do Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

- W tym trudnym czasie skorzy-
staliśmy z każdej dostępnej formy 
pomocy rządowej dystrybuowanej 
przez urząd wojewódzki i też urząd 
marszałkowski, czy też bezpośred-
nio przez władze centralne. Myślę, 
że trzeba zwrócić uwagę na to o 
co aplikowaliśmy, a więc przede 
wszystkim o wszystkie środki zabez-
pieczające, środki dezynfekujące, 

laptopy dla uczniów do szkół. W 
ramach dwóch programów lap-
topów przybyło w tym czasie nam 
około 50 i one u nas już zostaną. 
Otrzymaliśmy pomoc w ramach 
tarczy antykryzysowej w kwocie 
570 tysięcy. Musieliśmy zgodzić się 
z kryteriami, które przy pierwszych 
środkach były udostępnione, jawne 
i z pokorą pochyliliśmy głowę, po-
nieważ jako gmina, która nie miała 
zaplanowanych z wiadomych wzglę-
dów inwestycji musieliśmy przyjąć 
stosunkowo niewielką kwotę. No 
niestety jeśli chodzi o kolejne formy 
pomocy w ramach RFIL, kryteria nie 
były oczywiste, nie były tak do końca 
jawne. Uznaliśmy, że priorytetem są 
trzy inwestycje, które moglibyśmy 
zrealizować, które powinny być zre-
alizowane, których nie zrealizujemy 
bez środków zewnętrznych, ale jak 
państwo doskonale wiecie nie stali-
śmy się beneficjentami tej pomocy – 
mówiła podczas sesji absolutoryjnej 
wójt Katarzyna Kaźmierczak.

W sferze gminnych finansów du-
żym problemem pozostaje oświata, 
do której w ubiegłym roku gmina 
musiała dołożyć 6 milionów złotych, 
by utrzymać zatrudnienie w szkołach 
i przedszkolach na dotychczasowym 
poziomie. 

dok. na str. 5

WYPADEK I MANDATY 
ZAKOŃCZYŁY 
PARKOWANIE NA 
ŚCIEŻCE

(Poraj) Na początku czerwca w centrum Poraja doszło do tragicznego 
w skutkach wypadku. Rowerzystka uderzyła w drzwi samochodu, który 
zaparkował na ścieżce rowerowej, biegnącej wzdłuż ul. Armii Krajowej. 
Po kilku dniach kobieta zmarła, a Policja zintensyfikowała swoje działania 
i zaczęła karać mandatami. Śledztwo w sprawie wypadku prowadzi 
Prokuratura Rejonowa w Myszkowie.

W sobotę, 5 czerwca na ścieżce 
rowerowej zaparkował samochód. 
Kierowca, wysiadając z pojazdu nie 
upewnił się, czy ścieżką nikt nie je-
dzie. Otworzył drzwi, w które uderzyła 
43-letnia rowerzystka. Kobieta chciała 
jeszcze skręcić i ominąć drzwi, jednak 
nie udało jej się to. Zahaczyła o drzwi 
kierownicą i przewróciła się, uderza-
jąc głową o ziemię. Kobieta w ciężkim 
stanie została przetransportowana 
śmigłowcem do szpitala, a po kilku 
dniach zmarła.

Parkowanie na ścieżce lub chod-
niku przy ul. Armii Krajowej było 
normą i stałą praktyką kierowców. Po 
wypadku z udziałem rowerzystki, Po-
licja zintensyfikowała swoje działania 
w tym rejonie.

- Po zaistniałym wypadku dro-
gowym policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Myszkowie i 
Wydziału Ruchu Drogowego z KWP 
z Katowic oraz wspólnie z zarządcą 
drogi dokonali analizy i lustracji tego 
miejsca. Ścieżka pieszo-rowerowa 
w Poraju należy do miejsc zagrożo-
nych. Wobec powyższego działania 
policjantów zostały zintensyfikowane. 
W swoje codzienne zadania wpisane 
mają dodatkowo nadzór i kontrolę 
nad bezpieczeństwem w rejonie ścieżki 
pieszo-rowerowej przy ul. Armii Kra-
jowej w Poraju. 

dok. na str. 3
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TYGODNIK POWIATOWY

KRONIKA STRAŻY

OSTATNIE SPOTKANIA PRZED 
WAKACJAMI

(Myszków) Koniec roku szkolnego i powrót uczniów do szkół po wielu miesiącach zdalnego 
nauczania, to dobry moment na spotkania z Policją. Z dziećmi z Przybynowa i Siedlca Dużego 
rozmawiali funkcjonariusze z Zespołu ds. Nieletnich.

We wtorek, 15 czerwca policjanci spo-
tkali się z uczniami, by porozmawiać o bez-
pieczeństwa. Mówiono o najważniejszych 
zasadach, o jakich należy pamiętać zarówno 
podczas letniego wypoczynku, jak i na co 
dzień. Mundurowi przedstawili uczniom 
szkół podstawowych kwestie związane z 
odpowiedzialnością prawną osób nieletnich, 
przedstawili zagrożenia wiążące się z dopa-
laczami i narkotykami oraz o zagrożeniach, 

jakie czyhają w internecie.
- Było też o bezpieczeństwie w górach i 

nad wodą. Wszystko po to, aby nadchodzące 
wakacje były przede wszystkim bezpieczne. 
Część spotkania poświęcili na omówienie 
najważniejszych zagadnień związanych 
z bezpieczeństwem w ruchu drogowym 
oraz najnowszymi zmianami przepisów 
– opisuje Komenda Powiatowa Policji w 

Myszkowie.
Choć uczniowie wykazali się dużą 

wiedzą na temat bezpieczeństwa, warto 
powtarzać takie spotkania, aby utrwalać te 
informacje. Przy okazji rozpoczynających 
się wakacji, policjanci życzyli uczniom uda-
nego, ale przede wszystkim bezpiecznego 
wypoczynku. 

(es) Foto: KPP Myszków

9 czerwca. Myszków - Stanowi-
sko kierowania przyjęło zgłoszenie o 
uruchomienia się alarmu czujki tlenku 
węgla w jednym z mieszkań w Myszko-
wie. Zastęp SP po przybyciu na miejsce 
nie stwierdził osób poszkodowanych, 
przystąpiono do pomiarów na obecność 
tlenku węgla w mieszkaniu. Urządzenie 
nie wykazały CO. Następnie dokonano 
sprawdzenia całego budynku wielo-
rodzinnego, jednakże dalsze pomiary 
również nie wykazały obecności tlenku 
węgla. 

10 czerwca. Przybynów - Stano-
wisko kierowania przyjęło zgłoszenie o 
zderzeniu dwóch pojazdów w miejsco-
wości Przybynów. Zastępy SP po przy-
byciu na miejsce zdarzenia i wstępnym 
rozpoznaniu ustaliły, że jest to zderzenie 
samochodu osobowego z karetką pogo-
towia ratunkowego, która poruszała się 
na sygnałach świetlnych i dźwiękowych. 
Działania strażaków polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu 
kwalifikowanej pomocy przedmedycz-
nej osobom poszkodowanym, odłącze-
niu akumulatorów w obu pojazdach, 
kierowaniu ruchem oraz uprzątnięciu 
pozostałości po wypadku

11 czerwca. Myszków - Stanowi-
sko kierowania przyjęło zgłoszenie o 
uwięzionym psie pod garażem w miej-
scowości Myszków ul. Jaworznicka. 
Zastęp SP po przybyciu na miejsce i 
wstępnym rozpoznaniu ustalił, że pod 
blaszanym garażem znajduje się pies, 

który nie potrafi samodzielnie się wy-
dostać. Działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 
wykonaniu dostępu oraz uwolnieniu 
czworonoga, który został przekazany 
właścicielce. 

14 czerwca. Myszków - Stanowisko 
kierowania przyjęło zgłoszenie o osobie, 
która przecięła nogę w miejscowości 
Myszków. Po przybyciu na miejsce 
zdarzenia ustalono, że mężczyzna wy-
konując pracę przydomowe przy użyciu 
szlifierki kątowej zranił się w nogę 
uszkadzając tętnice. Na miejscu zderze-
nia obecny był patrol Policji oraz Zespół 
Ratownictwa Medycznego. Działania 
strażaków polegały na zabezpieczeniu 
miejsca zdarzenia. Niestety w wyniku 
zdarzenia mężczyzna zmarł.

***
Ponadto w minionym okresie stra-

żacy interweniowali: 5 razy przy dzia-
łaniach związanych z pomocą innym 
służbom; 1 raz przy działaniach zwią-
zanych z wypompowaniem wody z 
zalanej piwnicy; 2 razy przy działaniach 
związanych z pożarami traw i poszycia 
leśnego; 2 razy przy działaniach zwią-
zanych z alarmami fałszywymi; 2 razy 
przy działaniach związanych z pożarami 
traw; 3 razy przy działaniach zwią-
zanych z usuwaniem gniazd owadów 
błonkoskrzydłych.

Sporządził:
kpt. Norbert Wiktor
KP PSP Myszków

ZEBRANIE OCHOTNIKÓW 
Z JASTRZĘBIA

(Jastrząb, gm. Poraj) Ubiegły rok podsumowali w gminie Poraj strażacy z OSP w 
Jastrzębiu. Podczas czerwcowego zebrania sprawozdawczo-wyborczego wybrano 
władze jednostki na kolejną kadencję. W spotkaniu, które odbyło się 13 czerwca 
uczestniczyli strażacy-ochotnicy oraz władze gminy.

W OSP Jastrząb działa 27 osób, 
wśród nich 24 zwyczajnych i 3 hono-
rowych członków. OSP Jastrząb ma 
w swoich szeregach 4 kobiety, działa 
tutaj Kobieca Drużyna Pożarnicza. W 
2020 roku ochotnicy z Jastrzębia odno-
towali 23 wyjazdy (14 do pożarów, 9 
do likwidacji miejscowych zagrożeń). 
Prowadzono też prace przy strażnicy, 
m.in. wymieniono rynny i zamontowano 
rolety antywłamaniowe.

Podczas zebrania wybrano władze 
OSP Jastrząb na kolejną kadencję: 
Przemysław Sawicki – prezes, Hu-
bert Trąbski – wiceprezes/naczelnik, 
Jakub Wiśniewski – z-ca naczelnika, 
Anna Trąbska – sekretarz, Krzysztof 
Imiołczyk – skarbnik, Adam Bajor 
– gospodarz i Bartosz Łągiewka – 
członek. Na czele Komisji Rewizyjnej 
stanęła Kamila Mikołajec, sekretarzem 
jest Piotr Dekiela, a Jakub Chwist jest 
członkiem komisji.

W zebraniu sprawozdawczo-wybor-
czym OSP Jastrząb uczestniczyli m.in. 

wójt Katarzyna Kaźmierczak, przewod-
niczący Rady Gminy Sylwester Sawicki, 
sekretarz gminy Anna Trąbska, prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 

w Poraju Mariusz Karkocha, komen-
dant gminny Tomasz Marchewka oraz 
członek Zarządu Gminnego Andrzej 
Kozłowski. (es) Foto: UG Poraj



www.gazetamyszkowska.pl   25.06.2021r.   GAZETA MYSZKOWSKA 3

W UPALNE DNI 
NIE PODLEWAJ 
OGRÓDKA! 

(Poraj) Urząd Gminy i spółka Poreco zwracają 
się do mieszkańców gminy Poraj z prośba o 
racjonalne gospodarowanie wodą. Gminny apel 
wiąże się z falą upałów.

WYPADEK I MANDATY 
ZAKOŃCZYŁY PARKOWANIE 
NA ŚCIEŻCE

Swoje działania zintensyfikowali 
i bezwzględnie reagują na ujawnio-
ne wykroczenia popełniane w tym 
miejscu przez uczestników ruchu 
drogowego, a szczególnie przez 
kierowców, którzy nieprawidłowo 
parkują swoje samochody w tym re-
jonie – przekazała nam rzeczniczka 
prasowa KPP w Myszkowie asp. szt. 
Barbara Poznańska.

Nieprawidłowe parkowanie w 
tym miejscu „kosztuje” 100 zł i 1 
punkt karny, o czym przekonało 
się w ostatnim czasie już wielu 
kierowców. Jak wskazuje asp. szt. 
B. Poznańska z mandatem powinni 
się liczyć ci, którzy nie stosują się 
do przepisów – art. 90 kodeksu 
wykroczeń (kto tamuje lub utrudnia 
ruch na drodze publicznej, w strefie 
zamieszkania lub strefie ruchu, 
podlega karze grzywny albo karze 
nagany) w związku z art. 49 ust. 1 
pkt 11 Prawa o ruchu drogowym 
(zabrania się zatrzymania pojazdu 
na drodze dla rowerów).

Oprócz tego, że nie wolno par-

kować na ścieżce rowerowej, pamię-
tajmy kiedy i w jaki sposób można 
zostawić samochód na chodniku. 
Zgodnie z Prawem o ruchu drogo-
wym, dopuszczalny jest postój lub 
zatrzymanie na chodniku kołami 
jednego boku lub przedniej osi 

pojazdu  pod warunkiem, że szero-
kość chodnika pozostawionego dla 
pieszych jest taka, że nie utrudni im 
ruchu i jest nie mniejsza niż 1,5m; 
pojazd umieszczony przednią osią 
na chodniku nie tamuje ruchu po-
jazdów na jezdni. (es)

dok. ze str. 1

Podobnie jak rok temu, porajska 
spółka Poreco prosi mieszkańców o 
racjonalizację zużycia wody z sieci 
wodociągowej i oszczędne gospoda-
rowanie. Spółka prosi wszystkich o 
ograniczenie do minimum podlewa-
nia ogródków i trawników w czasie 
upalnych dni.

- Pobór wody na cele inne niż 
socjalno-bytowe może spowodować, 
że braknie jej dla innych gospodarstw 
domowych. Jeszcze raz bardzo pro-
simy wszystkich użytkowników o 
zrozumienie oraz zastosowanie się 
do powyższej prośby – przekazuje 
Prezes Poreco Rafał Kępski. (es) 
Foto: UG Poraj
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SPRAWDŹ STAN 
AUTOBUSU PRZED 
WYJAZDEM DZIECKA

(Myszków) Rozpoczynające się wakacje to czas wyjazdów na 
obozy, kolonie i wycieczki. O bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 
dbają mundurowi, którzy kontrolują stan pojazdów i kierowców. 
Osoby, które chcą zgłosić potrzebę kontroli, mogą to zrobić w 
najbliższej jednostce Policji lub dzwoniąc pod numer 112.

Jak co roku funkcjonariusze z Wy-
działu Ruchu Drogowego myszkowskiej 
Policji prowadzą działania dotyczące 
bezpieczeństwa osób wyjeżdżających 
na wakacje. Prowadzone będą kontrole 
autobusów i kierowców. 

- Istotnym elementem troski o bez-
pieczeństwo są kontrole autobusów. 
Dlatego, też mundurowi będą sprawdzać 
stan techniczny pojazdów ze szczegól-
nym uwzględnieniem ich oświetlenia, 
prawidłowego oznakowania oraz wy-
maganego wyposażenia dodatkowego 

zgodnego z warunkami technicznymi 
pojazdów. Kontroli poddawane będą 
również dokumenty wymagane przy wy-
konywaniu transportu drogowego osób 
oraz sprawdzany będzie stan trzeźwości 
kierujących – przekazuje Komenda Po-
wiatowa Policji w Myszkowie.

Chęć przeprowadzenia kontroli 
można zgłosić osobiście w każdej 
jednostce Policji. Można to też zrobić, 
dzwoniąc na numer 112. Kontrole można 
też zgłaszać pod numerem 47 85 84 290 
lub 47 85 84 296. Myszkowska Policja 
radzi, by uczynić to kilka dni przed pla-
nowanym wyjazdem autokaru. Pozwoli 
to uniknąć dłuższego oczekiwania na 
przyjazd policyjnego patrolu.

W Myszkowie kontrole autokarów 
przeprowadzane będą na parkingu przy 
stadionie sportowym przy ul. Pułaskiego 
13a. (es) Grafika: policja.pl

PIERWSZE LATO Z 
KARTĄ ROWEROWĄ

(gmina Koziegłowy) Uczniowie z dwóch szkół z terenu gminy Koziegłowy uzyskali karty 
rowerowe krótko przed wakacjami. Przy egzaminach obecni byli policjanci z myszkowskiej 
drogówki. Dzieci wykazały się dużą wiedzą teoretyczną i umiejętnościami praktycznymi. Latem 
dzieci będą mogły dalej ćwiczyć jazdę na rowerze i korzystać z nowego uprawnienia.

W czwartek 17 czerwca w Szkole 
Podstawowej w Koziegłowach odbył 
się egzamin dla uczniów na kartę rowe-
rową zorganizowany przez dyrektora 
szkoły. Ze zdającymi spotkali się funk-
cjonariusze z myszkowskiej drogówki 
- młodszy aspirant Tomasz Stępień i 
sierżant sztabowy Błażej Stemplowski. 
Do egzaminu przystąpiło w Koziegło-
wach 60 uczniów. Poprzedziła go krótka 
lekcja o bezpieczeństwie rowerzystów 
na drodze.

Młodzież zdawała egzamin pod 
okiem policjanta. Niestety nie wszyscy 
go zdali. Jak informuje Policja, zde-
cydowana większość uczniów mogła 
pochwalić się dużą wiedzą teoretyczną 
i umiejętnością jazdy na rowerze. - 
Przypominamy, że od 20 maja zaczęły 
obowiązywać nowe regulacje w Ustawie 
Prawo o Ruchu Drogowym dotyczące 
coraz popularniejszych, nowoczesnych 
środków transportu. Tym samym karta 
rowerowa nabrała dodatkowej warto-
ści, ponieważ uprawnia młodych ludzi 
do korzystania na przykład z hulajnogi 
czy deskorolki elektrycznej – przeka-
zuje Komenda Powiatowa Policji w 
Myszkowie.

Dzień później - w piątek, 18 czerw-
ca - do egzaminu przystąpili uczniowie 
czwartek klasy ze Szkoły Podstawowej 
w Cynkowie. Tutaj wszystkim udało się 
zdobyć kartę rowerową. Podobnie jak 
w Koziegłowach, egzamin praktyczny 
poprzedzony był testem.

- Przypominamy, że dzieci do ukoń-
czenia 10 roku życia mogą kierować 
rowerem po drodze tylko pod opieką 

osoby dorosłej. Osoby takie traktowane 
są jako piesi i mają obowiązek poruszać 
się zgodnie z przepisami dotyczącymi 
ruchu pieszych. Po ukończeniu 10 
roku życia a przed ukończeniem 18 lat, 
aby móc jeździć rowerem po drogach 
publicznych konieczne jest posiadanie 
karty rowerowej – informuje Komenda 
Powiatowa Policji w Myszkowie. (es) 
Foto: KPP Myszków

Ekosystemy leśne, premie dla młodych 
rolników, restrukturyzacja małych gospodarstw 
– ostatnie dni na ubieganie się o pomoc

Niewiele czasu pozostało, by starać się o wsparcie z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa na inwestycje w ekosystemy leśne, rozpoczęcie działalności rolniczej i restrukturyzację 
małych gospodarstw – w ramach dofinansowania z budżetu PROW 2014-2020.

Jeszcze tylko do 28 czerwca można 
składać wnioski na inwestycje zwiększające 
odporność ekosystemów leśnych i ich war-
tość dla środowiska. Dofinansowanie doty-
czy lasów prywatnych w wieku 11-60 lat o 
powierzchni od 0,1 ha do 40 ha, które nie 
są objęte premią pielęgnacyjną PROW i dla 
których opracowany jest Uproszczony Plan 
Urządzenia Lasu, lub dla których zadania z 
zakresu gospodarki leśnej określa decyzja 
starosty wydana na podstawie inwentary-
zacji stanu lasu oraz zostały wykazane w 

ewidencji gruntów i budynków jako las. 
Ponadto lasy te powinny być położone poza 
terenami objętymi szczególną ochroną, np. 
rezerwatami czy obszarami Natura 2000.

Aby otrzymać pomoc finansową, 
właściciel lasu powinien mieć nadany 
numer identyfikacyjny w trybie przepisów 
o krajowym systemie ewidencji producen-
tów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 
ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 
Wymagane jest również zobowiązanie do 
wykonania inwestycji zgodnie z wymogami 

planu sporządzonego przez nadleśniczego.
Wysokość wsparcia jest zróżnicowana 

i uzależniona od rodzaju inwestycji oraz 
warunków, w jakich ma być realizowana 
i sięga nawet 14 213 zł/ha. Pomoc można 
otrzymać na: wprowadzenie drugiego piętra 
w drzewostanie, dolesienie luk powstałych 
w wyniku procesu chorobowego, zróżni-
cowanie struktury drzewostanu, założenie 
remizy, czyszczenie późne czy zabiegi 
ochronne przed zwierzyną.

(red)

To nie złodziej! Gmina 
wymienia kosz

(Żarki Letnisko) Od ucznia Szkoły Podstawowej im. Pokoju w 
Żarkach Letnisko redakcja otrzymała nagranie, jak mężczyzna 
wycinka piłą tarczową kosz na odpadki i odcięty wkłada do 
samochodu. Chłopcy to nagrali zza płotu lodziarni, sądząc, że 
może miężczyzna bezczelnie, w biały dzień kradne kosz np. 
dla pozyskania złomu. Uspokajamy. Zapytaliśmy Urząd Gminy 
w Poraju czy zlecali takie prace, okazało się, że tak! Warto być 
uważnym i dokumentować różne dziwne sytuacje.   Ale warto 
też po prostu podejść i zapytać, dlaczego pan wycina kosz. 
My zapytaliśmy w UG Poraj czy zlecali wycinkę kosza. Jeżeli 
tak,  to  podejrzenie, że chłopcy odkryli szajkę złodziei koszy 
ulicznych się nie potwierdzi. I rzeczywiście. To nie kradzież, 
tylko wymiana kosza!

Na tym przykładzie 
pokazujemy 
c z y m  r ó ż n i  s i ę 
dziennikarstwo od 
plotkowania.

-Prezentowane 
nagranie dotyczy 
wykonywania 
przez pracownika 
brygady remontowo 
–  b u d o w l a n e j 
Urzędu Gminy Poraj 
planowego usunięcia 
skorodowanego 
kosza,  będącego 
w fatalnym stanie 
technicznym. W tym 
miejscu zostanie 
zamontowany nowy 
kosz na śmieci -pisze 
Andrzej Kozłowski z 
UG Poraj. 

Wszystkim detektywom małym 
i dużym radzimy stosować się do 
jeszcze kilku zasad w sporządzaniu 
„dokumentacji” np. podejrzenia 
przestępstwa:

1 .  J e ż e l i  „ s p r a w c a ”  m a 
samochód – starajcie się żeby 
było widać numery rejestracyjne.

2. Dobrze, jeżeli widać twarz 
ewentualnego sprwcy wykroczenia 
lub przestępstwa

3. Ogólna zasada- dbajcie o 
jakość zdjęć i nagrań. Żeby to 
osiągnąć, podejdźcie możliwe 
blisko. (JotM)



www.gazetamyszkowska.pl   25.06.2021r.   GAZETA MYSZKOWSKA 5

nekrologi

Serdeczne podziękowania 
rodzinie, przyjaciołom, znajomym

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli 
we Mszy Świętej i uroczystości pogrzebowej

Ś.P. Agnieszki Pompy

składa 
Rodzina

14 DO 
1 DLA WÓJT 
KAŹMIERCZAK

dok. ze str. 1
Wójt mówiła również o istocie 

współpracy w samorządzie: - (…) 
bardzo dużą wagę przykładam do 
współpracy i współdziałania na każ-
dym polu. Mieliśmy wiele inicjatyw 
oddolnych, które żeśmy podtrzymy-
wali, w które wchodziliśmy, jak choć-
by zaoferowana przez mieszkańców 
pomoc przy remontach dróg grunto-
wych. Takim modelowym przykładem 
tej współpracy, który sobie bardzo ce-
nię jest współpraca z Towarzystwem 
Przyjaciół Żarek Letniska, która po 
wyborze nowego zarządu można po-
wiedzieć, że rozkwitła i bardzo sobie 
cenię ten kontakt, bardzo sobie cenię 
te spotkania, bo one dowodzą właśnie 
tego, że współpraca, współdziałanie 
przynosi zdecydowanie lepsze efekty 
niż praca solowa.

Wśród radnych jako pierwszy 
głos zabrał Grzegorz Bojanek. Przy-
toczył statystki zgonów, które wy-
kazały wzrost – w 2018 zmarło 
140 osób, a w 2020 już 178. Liczba 
mieszkańców zmniejszyła się do 
10772 osób w roku 2020. Podobnie 
jak wcześniej wójt Kaźmierczak, rad-
ny Bojanek mówił o  zmianach, jakie 
pandemia wywołała w codziennym 
życiu wielu z nas – radni obradowali 
zdalnie, urząd pozostawał zamknię-
ty, a uczniowie uczyli się zdalnie. 
Przy okazji ostrzegał przed utratą 
czujności.

- Trzeba wspomnieć tutaj o dzie-
ciach i nauczycielach w naszej 
gminie. Prawie rok czasu przed 
komputerami nie mógł pozostać bez 
wpływu na młodych ludzi, ale pamię-
tajmy, że nauczyciele też borykają się 
z podobnymi problemami związanymi 
z długotrwałą izolacją. Na szczęście 
przed nami chwile wytchnienia. Nie 
traćmy jednak czujności, bo jak 
widać w wielu krajach europejskich 
wariant delta, ten wariant indyjski 
się szerzy, a jedynie zaszczepienie 
podwójną dawką daje przeciwko 
niemu ochronę, pamiętajmy o tym 
żebyśmy jesienią nie musieli po-
wtarzać smutnych sytuacji z wiosny 
tego roku – mówił radny Grzegorz 
Bojanek.

Odnosząc się do zakończonego 
w ubiegłym roku programu postę-
powania naprawczego, mówił o pra-
cach zmierzających do konsolidacji 
gminnego długu, co pozwolić ma na 
ubieganie się o kredyty bankowe. - I 
to z pewnością jest bardzo dobra 
wiadomość dla mieszkańców, bo jak 
tylko pojawią się środki unijne, to 
będziemy mogli spokojnie postarać 
się o nie i o kredyt na wkład własny. 
Musimy jednak pamiętać o tym, 
by wybierać takie projekty, które 
potencjalnie będą mogły potem da-
wać gminie zysk. (…) niewątpliwie 
inwestycją dającą przychody do bu-
dżetu gminy poprzez zwiększony ruch 

turystyczny byłby remonty basenu w 
Żarkach Letnisku. Wszyscy dobrze 
wiemy, że inwestycja ta musi być 
wykonana dokładnie i kompleksowo, 
bez półśrodków i przeznaczania na 
ten cel niewielkich kwot mija się z 
celem. Nie można przecież rozpocząć 
prac i później zostawić ich na kolejny 
rok bez finansowania, albo stosować 
słomy jako filtra wody z rzeki Czarki. 
Musimy powalczyć o wysoki, euro-
pejski standard higieniczny. Dlatego 
powinniśmy pozyskać od razu pełną 
kwotę – mówił radny Bojanek.

Nawiązał w ten sposób do Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych, z którego gmina Poraj dwu-
krotnie nie uzyskała dofinansowania. 
Jeden z wniosków dotyczył właśnie 
basenu w Żarkach Letnisku. - Kom-
pletnie nie ma znaczenia merytoryka 
wniosków, gdyż właściwie nie były 
znane kryteria według jakich RFIL 
przyznawał środki. Czy to nie jest 
tak, że jak nie ma jasnych i czytel-
nych kryteriów, to nie wiadomo jak 
napisać dobry wniosek? Natomiast 
gminy, w których obecna władza nie 
ma poparcia, takiego finansowania 
prawie wcale nie otrzymały. Przepaść 
finansowania na jednego mieszkańca 
jest ogromna i warto spojrzeć do 
wspomnianego raportu, który można 
znaleźć na stronie Fundacji Batore-
go. Najbardziej jednak smuci to, że i 
w naszej gminie są wyborcy Prawa i 
Sprawiedliwości. (…) dlaczego więc 
oni też zostali w ten swoisty sposób 
potraktowani przez rządzących? 
Tego nie potrafię zrozumieć – mówił 
Grzegorz Bojanek, sugerując, że 
wsparcie w ramach RFIL dostawały 
samorządy sprzyjające Prawu i Spra-
wiedliwości.

W swoim wystąpieniu radny 
poruszył też kwestię podwyżek opłat 
za śmieci. Tłumaczył, że to nie radni 
są za to odpowiedzialni, a wysokie 
koszty, jakie ponoszą mieszkańcy są 
wynikiem tzw. ustawy śmieciowej. 
Bez jej zmiany nie będzie szans na 
zmniejszenie opłat.

Radny Leszek Lach, pozostając 
w temacie pandemii mówił o liczbie 
wykonanych szczepień w gminie. 
Jak mówił, nie wspomniano o tym 
w raporcie, a gminny ośrodek zdro-
wia „przespał” początek szczepień. 
Mieszkańcy skarżyli się na pracę 
gminnej przychodni i na to, że wie-
le osób musiało szczepić się poza 
gminą.

- Poza tym widać w stosunku 
rok do roku 2019 2020, że ok. 100 
osób zniknęło z danych liczbowych 
pacjentów. Można powiedzieć, że 
pewnie zmarli, ale to nie do końca 
jest prawda, gdyż masa ludzi było 
bardzo zniesmaczonych podejściem, 
zachowaniem się niektórych pracow-
ników, którzy przyjmowali telefony. 
Ja tu nie mam zamiaru siebie poda-
wać jako przykład, ale w pewnym 

momencie też się zdenerwowałem, 
że mimo mojego wieku byli już inni 
szczepieni ja nie, więc zadzwoniłem 
na numer do Warszawy i tam w ciągu 
tygodnia znalazłem termin. Faktem 
jest, że kilkadziesiąt kilometrów stąd, 
ale nie musiałem nikogo prosić. Wy-
daje mi się, że to o czym od początku 
mówię, to kuleje ta nasza służba 
zdrowia tutaj i nic nie pomoże. To, 
że ktoś napisze raport o kontroli, że 
jest wszystko dobrze, no niestety nie 
jest dobrze i potwierdzają to ludzie, 
którzy odchodzą, którzy mówią w 
jakich warunkach są przyjmowani w 
sąsiednich placówkach. Rozumiem, 
że pracuje się z ludźmi takimi jacy 
są, ale jakaś empatia do pacjenta 
musi być, nie można skakać ze sło-
wami, które nie przystoją osobom 
przyjmującym telefony – mówił radny 
Leszek Lach.

Krzysztof Klimek skupił się z 
kolei na niskim finansowaniu prac 
drogowych. W 2018 roku gmina 
przeznaczyła na ten cel prawie 2 
mln złotych, w 2019 niespełna 840 
tysięcy złotych, a w 2020 roku nie-
całe 730 tys. zł.

- Infrastruktura drogowa się roz-
pada widzimy, a my na ten cel zamiast 
dokładać więcej pieniążków, my tych 
pieniążków ujmujemy. Infrastruktura 
drogowa w gminie Poraj jest kata-
stroficzna, a wręcz tragedia, bo (…) 
u nas w Żarkach Letnisko proszę pań-
stwa jest tragedia z drogami. Widzia-
łem, że jest projekt złożony na ulicę 
Zieloną, bardzo się cieszę, zobaczymy 
tą realizację, ale tam mieszkańcy już 
nie mieli jak dojechać do domu. Tak 
samo jest z ulicą Ogrodową (…). W 
raporcie bardzo ładne jest zdanie, że 
każdego roku władze samorządowe 
starają się o pozyskanie dodatkowych 
środków na remonty i modernizację 
dróg, a także we własnym zakresie 
przeprowadzają naprawy i zapew-
niają bieżące ich utrzymanie. Zdanie 
bardzo piękne, ale z raportu wynika, 
że jako na naprawę i budowę dróg nie 
było żadnego wniosku. No w raporcie 
ja nie znalazłem żadnego wniosku 
złożonego odnośnie naprawy dróg i 
budowy dróg – mówił podczas sesji 
radny Krzysztof Klimek.

Dalej mówił też, że w ubiegłym 
roku gmina złożyła 8 wniosków 
o środki zewnętrzne, z czego 3 
nie zostały pozytywnie ocenione 
(chodzi tutaj o wnioski do RFIL, o 
których wcześniej wspominali wójt 
Kaźmierczak i radny Bojanek). - No 
nie otrzymaliśmy dofinansowania, 
nie wiem dlaczego. Ja już na komisji 
budżetowej właśnie podnosiłem ten 
temat, co się dzieje, dlaczego te wnio-
ski nie otrzymują dofinansowania. 
Tu by trzeba było dokładnie się temu 
przyjrzeć, może dopytać te osoby, 
które przydzielają dlaczego, bo to 
jest tak ważny basen, jest można po-
wiedzieć historyczny i nie dostajemy 
dofinansowania. Naprawdę tutaj 
trzeba dogłębnie się pochylić co się 
z tym dzieje – oceniał radny Klimek. 
Wójt Kaźmierczak nie chciała roz-
wijać ponownie tego tematu, który 
omawiany był już kilkukrotnie, bo 
„musielibyśmy się znowu dener-
wować”.

Radny Marcin Makuch wspo-
mniał o budowie kanalizacji w 
Żarkach Letnisku, która kosztować 
miała ponad 4 miliony złotych, ale 
ostatecznie po przetargu koszt in-

westycji jest niższy o ponad 2 mln 
złotych. Zdaniem radnego informacja 
taka powinna znaleźć się w raporcie 
o stanie gminy.

O złej sytuacji demograficznej 
mówił radny Bartosz Rajczyk, który 
zachęcał, by mieszkańcy zwiększali 
liczebność dzieci w swoich domach. 
Radny z optymizmem patrzy w 
przyszłość i apelował, by skupić się 
na współpracy. - Zwracam uwagę na 
to, że skończył się program napraw-
czy i teraz są szansę na lepsze jutro. 
To, co było już nie wróci i musimy o 
tym zapomnieć. No szkoda, ale tak 
jest i tego nie zmienimy. Zachęcam 
nas wszystkich do większej, bardziej 
zmobilizowanej wspólnej pracy, bo 
razem możemy dużo więcej osiągnąć 
jak przeciwko i uważam, że jesteśmy 
fajną, zgraną drużyną. Mnie coraz 
lepiej się pracuje z państwem i mam 
nadzieję, że nasze sołectwa, w któ-
rych jesteśmy jakoby gospodarzami i 
przedstawicielami naszych wyborców 
coraz lepiej je rozumiemy i coraz bar-
dziej znamy ich potrzeby, poprzez co 
możemy bardziej pomagać – mówił 
radny Bartosz Rajczyk.

Jako ostatnia głos w dyskusji za-
brała radna Dagmara Superson-Kosz-
tyła. Jak mówiła, widać kolosalną 
różnicę na plus jeśli chodzi o gminne 
finanse, porównując koniec poprzed-
niej kadencji i stan obecny. Mówiła 
również o konieczności szczepień 
i niebezpieczeństwie wystąpienia 
czwartej fali zachorowań jesienią. - 
(…) niestety słychać informacje, że 
jesienią przyjdzie kolejna fala i będzie 
kolejne zamykanie. Moglibyśmy tego 
uniknąć, gdyby 80% społeczeństwa 
było zaszczepionego, do tego nam 
daleko (…). Chciałabym, żebyśmy się 
skupili na tej kwestii, żebyśmy tą koń-
cówkę pandemii jeszcze wytrzymali, 
jeszcze do tej mety dobili, żebyśmy 
się skupili dalej na szczepieniach, na 
tym, żeby zachęcać ludzi – mówiła 
radna Superson-Kosztyła.

Odnosząc się do niskiego przyro-
stu naturalnego, radna wspominała, 
że w obliczu pandemii wiele kobiet 
nie decyduje się na zajście w ciąże z 
obawy o ewentualne skutki zachoro-
wania na COVID-19.

Wójt Katarzyna Kaźmierczak 
otrzymała wotum zaufania przy 
14 głosach „za”( Ł. Adamczyk, G. 
Bojanek, Ł. Boroń, B. Caban, J. 
Chmura, P. Frendowski, K. Klimek, 

M. Makuch, E. Masłoń, B. Rajczyk, 
S. Sawicki, W. Sitek, D. Superson-
Kosztyła, A. Tkacz) i 1 głosie „prze-
ciw” (L. Lach).

Następnie radni głosowali nad 
udzieleniem wójt absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za rok 
2020. W dyskusji głos zabrał radny 
Waldemar Sitek, który wyjaśniał z 
jakich powodów nie będzie głosował 
„za”. Jak mówił, należności wyma-
galne wzrosły, podobnie jak koszty 
związane z gospodarką odpadami 
komunalnymi. Wspomniał również 
o konieczności zwrócenia uwagi 
przez urząd na ściągalność podatków. 
Radny Sitek radził też zachować 
ostrożność w przypadku zaciągania 
kredytów.

- Jeżeli weźmiemy kredyt, weź-
miemy pożyczkę, wszyscy mieszkańcy 
będą musieli spłacić ten kredyt, bo 
gmina będzie spłacać to z dochodów 
własnych. Dochodów własnych w 
ubiegłym roku mieliśmy 2,5 miliona, 
z czego 1,5 mln to dochody z podat-
ków PIT. W przyszłym roku czeka nas 
wolna stopa od podatku 30 tys, jeśli 
to wejdzie nie będziemy w stanie uzy-
skać tutaj 1,5 mln przychodu z tego 
tytułu. Na dzień dzisiejszy stanowi to 
60% przychodów własnych gminy, to 
bardzo ważny punkt z punktu widze-
nia dochodów, więc mowa o restruk-
turyzacji zadłużenia moim zdaniem w 
tym momencie jest dosyć ryzykowna. 
Powinniśmy co najmniej zaczekać do 
końca roku jak to się rozwinie, cała 
ta sytuacja, żebyśmy mogli w bardziej 
pewnym środowisku i z większą ilo-
ścią danych podejmować te decyzje 
– mówił radny Waldemar Sitek.

Tłumaczył, że od samego począt-
ku był konsekwentny i nie zgadzał się 
z ubiegłorocznym budżetem. Miał do 
niego zastrzeżenia, choć przyznał, że 
dostrzega również plusy.

Radni podjęli uchwałę ws. udzie-
lenia absolutorium 13 głosami „za”, 
przy 2 głosach „przeciw” (L. Lach, 
W. Sitek).

Poparcie 14 radnych to jak dotąd 
„najlepszy wynik” wójt Katarzyny 
Kaźmierczak. W 2019 roku uzyskała 
wotum zaufania 11 głosami „za” przy 
4 „przeciw”, a rok później 10 głosa-
mi „za” przy 1 głosie „przeciw” (1 
radny wstrzymał się od głosu, 3 było 
nieobecnych).

Edyta Superson
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ROCZNICA 
POWSTANIA 
POLICJI 
WOJEWÓDZKIEJ

(Województwo Śląskie) Funkcjonariusze z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach uczcili 99 rocznicę 
powołania Policji Województwa Śląskiego. Przed II wojną 
światową była to instytucja autonomiczna, która działała 
niezależnie od Policji w pozostałej części kraju.

Policja Województwa Śląskiego 
powstała 17 czerwca 1922 roku. Jako 
że funkcjonowała na terenie autono-
micznym, była niezależna od Policji 
funkcjonującej w innych częściach kraju 
od 1919 roku. Policja Województwa 
Śląskiego miała swojego głównego ko-
mendanta. Podlegał on wojewodzie.

W 99 rocznicę powstania jednostki, 
funkcjonariusze z Katowic złożyli kwia-
ty przed grobem Policjanta Polskiego.

- Komendantowi Wojewódzkiemu 
Policji w Katowicach insp. Romanowi 
Rabsztynowi i Prezes Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 
r. Teresie Brackiej asystowali w tym 
policjanci z posterunku honorowego – 
informuje Śląska Policja.

O oprawę muzyczną czerwcowej 
uroczystości zadbała Orkiestra Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. 
(es) Foto: Śląska Policja

Uwaga! ARiMR PRZYPOMINA! 
Określono ostateczny termin na uzupełnienie wniosków o przyznanie pomocy złożonych w 

ramach PROW 2014 - 2020 i pozostawionych bez rozpatrzenia w związk z Covid-19

W związku z wejściem w życie z 
dniem 15 maja 2021 r. ustawy z dnia 
15 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o 
płatnościach w ramach systemów wspar-
cia bezpośredniego oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 904) 
zmianie uległy przepisy ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 
2021 r. poz. 182 i 904).

W myśl znowelizowanych przepi-
sów Wnioskodawcy zobowiązani są do 

dostarczenia dowodów na przyznanie 
pomocy w terminie 60 dni od dnia wej-
ścia w życie przepisów ww. ustawy (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 904) - nie później niż do 
dnia 14 lipca 2021 r. Zmienione przepisy 
w szczególności dotyczą poddziałań:
4.1.3 Modernizacja gospodarstw rol-
nych;
4.1.1 Inwestycje w gospodarstwach po-
łożonych na obszarach Natura 2000;
4.1.2 Inwestycje mające na celu ochronę 
wód przed zanieczyszczeniem azotanami 
pochodzącymi ze źródeł rolniczych;
5.1 Inwestycje zapobiegające zniszcze-
niu potencjału produkcji rolnej;
5.2 Inwestycje odtwarzające potencjał 
produkcji rolnej;

6.4 Wsparcie inwestycji w tworzenie i 
rozwój działalności pozarolniczej;
- oraz innych.

W związku z tym Agencja prosi 
o niezwłoczne złożenie prawidło-
wo przygotowanej dokumentacji, 
w szczególności kompletnej aplikacji 
wniosku wraz z prawidłowo wypełnio-
nym biznesplanem, dołączenia wyma-
ganych załączników, w tym wszelkiego 
rodzaju opinii, zaświadczeń i decyzji 
wydawanych przez organy administracji 
publicznej, tak aby skutecznie uzupełnić 
wszystkie braki we wniosku we wskaza-
nym w przepisach terminie.

W przypadku niedochowania ww. 
terminu, Agencja odmówi przyznania 
pomocy zgodnie z przepisami Art. 7 ust. 
3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2021 r. o 
zmianie ustawy o płatnościach w ramach 
systemów wsparcia bezpośredniego oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 
r. poz. 904) (red)
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Czy kolor oczu wpływa na ryzyko 
wystąpienia wad wzroku?

Szacuje się, że blisko 90 proc. osób posiada brązowy kolor oczu, 7 proc. zielony, 2 proc. szary, 
natomiast 1 proc. niebieski. Określona barwa uzależniona jest od czynników genetycznych oraz 
obecności w tęczówce oka pigmentu – melaniny. Okazuje się np., że wśród posiadaczy barwy 
ciemnej ryzyko wystąpienia jaskry barwnikowej jest większe. Czy od koloru oczu powinniśmy 
uzależnić też wybór określonych okularów? Odpowiada Grzegorz Romanik, optyk i optometrysta 
oraz ekspert Krajowej Rzemieślniczej Izby Optycznej.

Od czego zależy kolor 
naszych oczu?

Pierwszym czynnikiem, który wpły-
wa na barwę naszych oczu jest obecność 
melaniny, czyli pigmentu, który warunkuje 
również kolor skóry i włosów. Melanina jest 
rozlokowana w tęczówce, jednak u każdej 
osoby w innych proporcjach i odmiennym 
zagęszczeniu. Osoby o szarym, niebieskim 

Media Expert po raz kolejny 
wyposaża GOPR w sprzęt!

Wszystkie Grupy Regionalne GOPR zostały wyposażone w specjalistyczne drony, 
które będą wykorzystywane w akcjach ratowniczych i poszukiwawczych. Urządzenia 
przekazała Fundacja Mediaexpert „Włącz się”. To kolejny etap współpracy, jaką sieć 
Media Expert rozpoczęła z górskimi ratownikami w 2020 roku. Uroczyste przekazanie 
sprzętu odbyło się na Zamku w Ogrodzieńcu.

Wszystkie Grupy Regionalne Gór-
skiego Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego, od Bieszczad po Karkonosze, 
zyskały nowe możliwości operacyjne. 
Fundacja Mediaexpert „Włącz się!” 
przekazała ratownikom drony, które zna-
cząco podniosą skuteczność dotarcia do 
poszkodowanych i zwiększą bezpieczeń-
stwo uczestników akcji ratowniczych. 
„Sprzęt będziemy wykorzystywać 
przede wszystkim w akcjach poszuki-
wawczych. Drony, w połączeniu z na-
szymi metodami poszukiwawczymi, po-
zwolą błyskawicznie przeanalizować sy-
tuację, wskazać i zweryfikować miejsca,  
w których potencjalnie mogą przebywać 
poszukiwane osoby. Dzięki temu moż-
liwe jest szybsze dotarcie i udzielenie 
pomocy. To ważne, gdyż w górach, w 
sytuacji zagrożenia liczy się każda mi-
nuta” - mówi Paweł Konieczny, prezes 
Zarządu Głównego GOPR.

Sieć Media Expert rozpoczęła 
współpracę z GOPR w ubiegłym roku. 
„Jesteśmy liderem na rynku elektroniki 
użytkowej, RTV i AGD, a to przekłada 
się na poczucie odpowiedzialności. 
Lider powinien się bowiem dzielić 
swoimi kompetencjami, inspirować 
i uczestniczyć w projektach, które są 
ważne społecznie. Sprzęt, który dziś 
przekazujemy ratownikom górskim 
pozwoli jeszcze bardziej zwiększyć ich 
skuteczność operacyjną, a w szerszej 
perspektywie, wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa tysięcy turystów, którzy 
rokrocznie odwiedzają polskie góry” 
– mówi Michał Mystkowski, rzecznik 
prasowy Media Expert. 

Przypomnijmy, że sieć Media Expert 
od początku pandemii jest bardzo aktywna  
w obszarze pomocy instytucjom chro-
niącym zdrowie i życie. W 2020 roku 
wyposażyła między innymi 100 oddzia-
łów ratunkowych, w tym covidowych, w 

sprzęt AGD do prania i suszenia strojów 
i kombinezonów oraz  środki piorące. 
Poprzez Fundację Mediaexpert „Włącz 
się!” przekazano również sprzęt AGD, 
w tym lodówki do przechowywania 
leków oraz zestawy komputerowe 
wybranym szpitalom tymczasowym, 
między innymi w Warszawie, Wrocła-
wiu i Gdańsku. 

Od ostatnich wakacji, polskie 
góry odwiedziła rekordowa liczba 
turystów. Niestety przekłada się to 
również na wzrost incydentów za-
grożenia życia i  zdrowia. Tylko  
w 2020 roku ratownicy GOPR przepro-
wadzili 1880 wypraw, akcji i interwencji,  
w których pomocy udzielono 1940 
osobom.

Przedstawiciele Media Expert, jak 
i GOPR zapewniają, że współpraca 
będzie kontynuowana w kolejnych 
miesiącach.

Opr. red

czy zielonym kolorze oczu, genetycznie 
„wykazują” obecność małej ilości melani-
ny, natomiast brązowa lub ciemna barwa 
świadczy o dużej zawartości pigmentu w 
tęczówce.

Zabarwienie naszych oczu jest uzależ-
nione również od innych czynników gene-
tycznych. W dużym uproszczeniu – jasny 
kolor oczu świadczy o genach recesywnych, 
natomiast ciemny kolor o występowaniu ge-

nów dominujących. Oboje rodzice posiadają 
zarówno gen recesywny, jak i dominujący, 
natomiast swojemu dziecku przekażą tylko 
jeden z nich. Jeżeli zarówno mama i tata 
przekażą np. gen recesywny, istnieją bar-
dzo niewielkie szanse, że dziecko otrzyma 
ciemny kolor oczu. W przypadku, gdy np. 
matka przekaże gen dominujący, natomiast 
ojciec gen recesywny, dziecko najczęściej 
odziedziczy gen dominujący, chociaż nie 

jest to regułą.
Występujące kolory oczu klasyfikowane 

są najczęściej według tzw. skali Martina. 
Barwy ciemne mieszczą się w skali 1-4 (1 
oznacza oczy bardzo ciemne), mieszanka 
pigmentów zawiera się w zakresie 5-11, 
natomiast 12-16 oznacza oczy jasne.

Kolor oczu a wady wzroku
Istnieją zależności między określonym 

kolorem oczu, a występowaniem wad lub 
chorób wzroku. Wyszczególnić należy 
m.in. zwiększone ryzyko wystąpienia 
jaskry wśród osób posiadających ciemną 
barwę oczu. Są one również bardziej 
narażone na wystąpienie zaćmy (naj-
większe ryzyko jej pojawienia się istnieje 
u posiadaczy brązowych oczu). Z kolei 
jasna barwa oznacza dwukrotnie większe 
ryzyko wystąpienia zwyrodnienia plamki 
żółtej (AMD), czyli przewlekłej choroby, 
polegającej na uszkodzeniu siatkówki, 
która może doprowadzić do pogorszenia 
widzenia, a w konsekwencji nawet do 
utraty wzroku. AMD zazwyczaj wystę-
puje u osób powyżej 50. roku życia. Ilość 
melaniny determinująca kolor naszych 
oczu, odpowiada również za wysokość 
ryzyka występowania innych chorób. I 
tak dla przykładu osoby o jasnych oczach 
są bardziej narażone na zachorowanie na 
czerniaka.

Kolor oczu a dobór okularów
Grzegorz Romanik, optyk i optometry-

sta oraz ekspert Krajowej Rzemieślniczej 
Izby Optycznej.

Kolor oczu to oczywiście jeden z 
czynników, który może mieć wpływ na 
dobór okularów, ale nigdy nie powinniśmy 
wyłącznie na nim opierać naszych decyzji 
zakupowych – tłumaczy Grzegorz Ro-
manik, optyk i optometrysta oraz ekspert 
Krajowej Rzemieślniczej Izby Optycznej. 
– Podczas wyboru powinniśmy wziąć pod 
uwagę wszystkie szczegóły anatomiczne 
naszej twarzy i tak dopasować do nich 
oprawkę okularową, aby nie tylko osiągnąć 

satysfakcjonujący efekt estetyczny, lecz 
przede wszystkim zakupić okulary zapew-
niające prawidłowe usytuowanie „szkieł” 
przed naszymi oczami. Dzięki temu rze-
czywiście nam pomogą i po prostu będą 
dla nas wygodne. Dlatego tak istotna jest 
m.in. panoramiczność oprawy, sprawdze-
nie kąta pochylenia oprawy do policzków 
czy odpowiednie jej wyprofilowanie, aby 
nie uciskała skroni lub zbytnio od nich nie 
odstawała. Okulary muszą być również 
symetryczne – powinny prosto leżeć na 
nosie i uszach.

Grzegorz Romanik, optyk i optometry-
sta oraz ekspert Krajowej Rzemieślniczej 
Izby Optycznej

Pomoc profesjonalnego i doświadczo-
nego optyka gwarantuje właściwy wybór 
okularów – zarówno w kontekście poprawy 
jakości widzenia, jak i naszego komfortu 
podczas ich użytkowania. Czy jednak w 
„domowych warunkach” możemy przygo-
tować się do wyboru okularów?

Oczywiście przed wizytą u specjalisty 
możemy np. poszukać w Internecie opra-
wek, zgodnych z naszymi preferencjami. 
Z doświadczenia mogę jednak powiedzieć, 
że w salonie optycznym bardzo często 
następuje szybka weryfikacja naszych 
oczekiwań względem rzeczywistości. 
Wybrane wcześniej wirtualnie okulary na 
żywo wyglądają „zupełnie inaczej” lub 
po prostu nie pasują do anatomicznych 
detali naszej twarzy. Mimo tego, nigdy 
nie zniechęcam do zapoznania się z ofertą 
salonu – zalecam jednak, aby „nie nasta-
wiać” się na obowiązkowy wybór oprawek 
znalezionych w Internecie i zaufać eksper-
towi w salonie optycznym. Zdecydowanie 
ważniejsze niż szybki zakup okularów jest 
zdrowie naszych oczu, czyli prawidłowe 
widzenie, komfort użytkowania, a dopiero 
później aspekt estetyczny.

Grzegorz Romanik, optyk i optometry-
sta oraz ekspert Krajowej Rzemieślniczej 
Izby Optycznej. Opr. red

Akademia Kultury 
Od czerwca do października Miejsko Gminny 

Ośrodek Promocji Kultury będzie realizować zadanie 
,,Akademia Kultury”. To cykl działań edukacyjnych 
skierowanych do szerokiego grona odbiorców, 
zarówno dzieci, młodzieży i dorosłych. Celem jest 
podniesienie kompetencji kulturowych uczestników 
poprzez edukację i animację kulturalną.

 Zakłada realizację interaktywnych 
warsztatów z pogranicza muzyki, 
filmu, literatury i plastyki:
,,Antropologia dźwięk”, przepro-
wadzi uczestników przez różne 
style muzyczne.
,,Z kulturą w tle” pozwoli zrozu-
mieć kulturę poprzez film.
,,Alchemia słowa” to przebywanie 
w kręgu książki i żywego słowa 
oraz nauka performatywnego 
czytania z wykorzystaniem min. 
literatury Stanisława Lema. 
,,Mural” odpowie na pytanie czy 
to jest dzieło sztuki czy kicz. 

Serdecznie zapraszamy chętnych 

do udziału w  realizowanych spotka-
niach. Udział w nich jest bezpłatny. 
Wszelkie dodatkowe informacje za-
mieszczone będą na plakatach oraz 
udzielane telefonicznie - Sekretariat 
MGOPK  34 314 12 68.

Zadanie dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury , Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury, uzy-
skanych z dopłat ustanowionych w 
grach objętych monopolem państwa, 
zgodnie z art. 80 ust.1 ustawy z dnia 
19 listopada 2009r. o grach hazardo-
wych. (red)
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RZENISZOWSKA STRAŻ MA JUŻ 75 LAT!
(Rzeniszów, gm. Koziegłowy) Ochotnicza Straż Pożarna 

w Rzeniszowie obchodziła swoje 75-lecie. Z tej okazji 
zorganizowano uroczystość, w której uczestniczyli 
członkowie jednostki, burmistrz Jacek Ślęczka i poseł 
Mariusz Trepka. Obchody, które odbyły się 12 czerwca, 
swoim występem uświetniły solistki z Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Promocji Kultury w Koziegłowach. Jak informuje  
Urząd Gminy i Miasta w Koziegłowach, z okazji 75-lecia 
OSP Rzeniszów, zasłużeni druhowie otrzymali medale i 
dyplomy. (es) Foto: UGiM Koziegłowy

SEZON ŻEGLARSKI 
OFICJALNIE OTWARTY

(Poraj) Przed tygodniem w Poraju oficjalnie i uroczyście otwarto sezon żeglarski. 
W tym roku otwarcie odbyło się nieco później, niż w latach ubiegłych, a to za 
sprawą pandemii i wprowadzonych obostrzeń. Biało-czerwona bandera została 
wciągnięta na maszt na Ośrodku Mariny Poraj w samo południe w sobotę, 19 
czerwca.

W poprzednich latach otwarcie sezo-
nu żeglarskiego następowało pod koniec 
kwietnia lub na początku maja. Tym 
razem z powodu pandemii, uroczystość 
zorganizowana została w połowie czerw-
ca. Oficjalne otwarcie sezonu odbyło się 
w sobotę, 19 czerwca w samo południe 
na Ośrodku Marina.

W ubiegłym roku powstała drużyna 
Marina Sailing Team. Zajmuje się ona 
szkoleniem dzieci i młodzieży. Czas 
pandemii nie był czasem straconym dla 
porajskiej Mariny – przeprowadzono 
remonty, m.in. poszycia pomostów. 
- Godna uwagi jest współpraca klu-
bów żeglarskich, działalność wznawia 

„Tawerna”. Większość prac remonto-
wych prowadzona jest pod kierunkiem 
Jarosława „Krakena” Jury, dzięki 
współpracy z Urzędem Gminy, Cen-
trum Integracji Społecznej i Spółdzielni 
Poractive – informuje Urząd Gminy w 
Poraju.

Sezon otwarli nie tylko żeglarze 
z klubów porajskiej Mariny, ale też 

samorządowcy – wśród nich prezydent 
Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, 
wójt Poraja Katarzyna Kaźmierczak, 
prezes Częstochowskiego Okręgowego 
Związku Żeglarskiego Janusz Kołodziej-
czyk oraz prezes Mariny Poraj Urszula 
Grzywacz. Ceremoniał wciągnięcia 
bandery poprowadził Adam Góra. (es) 
Foto: UG Poraj
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reklama

BRAK SEGREGACJI MOŻE SŁONO 
KOSZTOWAĆ

(Myszków) Szczególną 
uwagę na prawidłowe 
sortowanie śmieci powinni 
z w r ó c i ć  m i e s z k a ń c y 
myszkowskich bloków. Jak 
informuje Urząd Miasta, 
występują tutaj  spore 
problemy. Nieprawidłowo 
sortowane odpady będą 
traktowane jako odpady 
z m i e s z a n e ,  z a  k t ó r e 
obowiązuje wyższa stawka 
– 58,80 zł od osoby.

Wszystkie gminy muszą osiągnąć 
odpowiednie poziomy odzysku odpadów 
komunalnych, które określa ustawa o 
utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach. Na mieszkańcach ciąży obowiązek 
segregowania odpadów. Nie każdy 
jednak się do tego stosuje.

- Kontrola firmy odbierającej odpady 
wykazała, że segregacja w Myszkowie 
szczególnie w altanach śmietnikowych 
nie jest prawidłowa, co widać na po-
niższych fotografiach wykonanych w 
ostatnich miesiącach – poinformował 
przed kilkoma dniami myszkowski 
Urząd Miasta.

Firma nie odbierze takich odpadów 
jako segregowanych, tylko jako zmie-
szane, a gmina będzie musiała zapłacić 
za nie więcej. Stawka za odpady niese-
gregowane wynosi 58,80 zł od osoby. 
Jeśli miasto będzie musiało zapłacić 
więcej, to tym samym więcej zapłacą 
mieszkańcy. Dlatego bardzo ważne jest 
to, by pamiętać o prawidłowej segregacji 
i stosować się do niej.

Urząd Miasta opublikował zdjęcia, 
na których widać co trafia do osiedlo-
wych kontenerów na odpady segregowa-
ne. Magistrat udostępnił również ulotkę, 
która dla wszystkich może stanowić 
pomocną „ściągę” i podpowiedź, jak 
należy prawidłowo segregować odpady. 
(es) Foto i grafika: UM Myszków
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Piłka nożna, B-klasa

WYSOKIE ZWYCIĘSTWO 
KROCZYC NAD WICELIDEREM

(Powiat myszkowski) W ubiegły weekend drużyny z powiatu myszkowskiego grające w 
częstochowskiej B-klasie rozegrały spotkania przedostatniej kolejki obecnego sezonu. W sobotę 
19 czerwca pewne już awansu do A-klasy rezerwy MKS-u Myszków rozegrały wyjazdowy mecz 
z ostatnimi w tabeli Orłami Kusięta, mecz zakończył się remisem 1:1. Natomiast w niedzielę 20 
czerwca pozostałe nasze drużyny wygrały mecze przed własną publicznością. KS Kotowice 
wygrał z Lelovią Lelów 6:1, a GKS II Koziegłowy pokonał Dąbrowiankę Dąbrowę Zieloną 3:1.

W ubiegły weekend drużyny z 
powiatu myszkowskiego grające w 
częstochowskiej B-klasie rozegrały spo-
tkania przedostatniej kolejki obecnego 
sezonu. W sobotę 19 czerwca pewne 
już awansu do A-klasy rezerwy MKS-u 
Myszków rozegrały wyjazdowy mecz z 
ostatnimi w tabeli Orłami Kusięta. Gra-
jąca w rezerwowym składzie drużyna 
MKS-u zremisowała z Kusiętami 1:1. 
Bramkę na 1:0 dla gospodarzy zdobył 
Piotr Czajkowski w 31 minucie. Do 
wyrównania w 73 minucie spotkania 
doprowadził grający trener Myszkowa 
Piotr Nowakowski.

Natomiast w niedzielę 20 czerwca 
pozostałe nasze drużyny wygrały me-
cze przed własną publicznością. KS 
Kotowice wygrał z wiceliderem tabeli 
Lelovią Lelów 6:1. Po dwie bramki dla 
Kotowic w tym meczu zdobyli Bartło-
miej Hutnik w 7 i 35 minucie oraz Artur 

Cholewka 61 i 85 minucie, a po jednym 
dołożyli Wojciech Wiślak w 12 minu-
cie oraz Artur Kukułka w 81 minucie. 
Honorowe trafienie dla Lelowa zdobył 
Rafał Chwastek w 24 minucie. A GKS 
II Koziegłowy pokonał Dąbrowiankę 
Dąbrowę Zieloną 3:1. Już od pierwszej 
minuty GKS prowadził 1:0 po trafieniu 
Damiana Matyi. Chwilę po przerwie do 
wyrównania doprowadził Jakub Dura. 
Ponownie na prowadzenie Koziegłowy 
wyszły w 70 minucie po golu Dominika 
Flachy. Wynik spotkania na 3:1 w ostat-
niej minucie regulaminowego czasu gry 
ustalił Patryk Skoczyński.

W najbliższy weekend drużyny 
grające w częstochowskiej B-klasie ro-
zegrają mecze ostatniej kolejki obecnego 
sezonu. W sobotę 26 czerwca o godzinie 
16:00 w ostatnich derbach powiatu 
myszkowskiego MKS II Myszków zagra 
u siebie z GKS-em II Koziegłowy, a o 

17:30 KS Kotowice rozegra wyjazdowy 
mecz z Iskrą Mokrzesz.

*** 
GKS II Koziegłowy - Dąbrowian-

ka Dąbrowa Z. 3:1 (1:0)
Bramki: Damian Matyja (1’), Do-

minik Flacha (70’), Patryk Skoczyński 
(89’) - Jakub Dura (55’).

Żółta kartka: nikt nie został uka-
rany kartką.

Składy: 
GKS II Koziegłowy: Kacper Ga-

jewski - Kamil Oleksiak, Kamil Sławuta 
(46’ Albert Krajewski), Dominik Wło-
darczyk, Damian Matyja (65’ Dominik 
Flacha), Daniel Major, Dawid Jagusiak 
(90’ Oskar Napora), Mikołaj Morawski, 
Dominik Kustra (85’ Mariusz Churas), 
Jakub Torbus, Patryk Skoczyński. Tre-
ner: Marek Piętak.

Dąbrowianka Dąbrowa Z.: Maciej 
Ruciński - Daniel Struski (65’ Damian 

Mofina), Mateusz Rak, Dawid Szym-
czyk, Igor Drej, Kacper Nowakowski, 
Piotr Muras, Krzysztof Łągiewka, 
Tobiasz Grzybowski, Przemysław Rak, 
Jakub Dura. Trener: Damian Mofina.

***
KS Kotowice - Lelovia Lelów 6:1 

(3:1)
Bramki: Bartłomiej Hutnik (7’, 

35’), Wojciech Wiślak (12’), Artur 
Cholewka (61’, 85’), Artur Kukułka 
(81’) - Rafał Chwastek (24’).

Żółta kartka: Tomasz Domagała - 
Marcin Magiera.

Składy: 
KS Kotowice: Tomasz Kukułka - 

Łukasz Turlej (70’ Adrian Labocha), 
Wojciech Wiślak (80' Dawid Skwarek), 
Patryk Nowakowski, Jacek Grabowski, 
Paweł Flak, Tomasz Domagała, Artur 
Kukułka, Kamil Wydrych (45’ Artur 
Cholewka), Adrian Stroka (83’ Piotr 
Szczepanek), Bartłomiej Hutnik. Tre-
ner: Dariusz Kurek. 

Lelovia Lelów: Łukasz Niepsuj 
- Rafał Chwastek, Kacper Świątek, 
Mateusz Pikos, Mateusz Miszczyk (65’ 
Sebastian Foltyn), Sławomir Klecz (45' 
Piotr Mróz), Mateusz Kapral, Konrad 
Jędruszek, Damian Kapral (45’ Marcin 
Magiera), Grzegorz Jędruszek, Dawid 
Gęsikowski. Trener: Rafał Kiebdój.

***
Orły Kusięta - MKS II Myszków 

1:1 (1:0)
Bramki: Piotr Czajkowski (31’) - 

Piotr Nowakowski (73’).
Żółta kartkia: nikt nie został u 

akarany kartką.
Składy: 
Orły Kusięta: Łukasz Warias - 

Przemysław Jaksender (70’ Bartosz 
Skalec), Artur Śpiewak (60’ Mateusz 
Nowiński), Robert Purgal, Michał Ze-

mbik (65’ Przemysław Purgal), Dariusz 
Skowron, Mateusz Klimek, Piotr Czaj-
kowski, Dominik Rozpendek, Sebastian 
Kobiałka, Oskar Garkowienko. Trener: 
Kamil Sowiński.

MKS II Myszków: Mateusz Wosik 
(46’ Dawid Ociepa) - Kacper Konopka, 
Kamil Kiełbik, Kamil Błaszczyk (57' 
Gabriel Wołek), Jakub Świeboda, 
Przemysław Frączek, Mateusz Rusek, 
Kacper Niedzielski, Kacper Dąbrowski, 
Piotr Nowakowski, Damian Wojtasik 
(80' Rafał Nowak). Trener: Piotr No-
wakowski.

Wyniki szóstej kolejki, trzeciej 
rundy częstochowskiej B-klasy:

Orły Kusięta - MKS II Myszków 
1:1(19 czerwca, godzina 17:30)

KS Kotowice - Lelovia Lelów 6:1 
(20 czerwca, godzina 15:00)

Grom Poczesna - Iskra Mokrzesz 
1:5

GKS II Koziegłowy - Dąbrowianka 
Dąbrowa Z. 3:1 (20 czerwca, godzina 
17:30)
Aktualna tabela częstochowskiej B-klasy:
1. MKS II Myszków 6 - 49 - 24:3
2. Lelovia Lelów 6 - 41 - 14:10
3. Iskra Mokrzesz 6 - 35 - 18:12
4. Dąbrowianka Dąbrowa Z. 6 - 32 - 13:23
5. GKS II Koziegłowy 6 - 26 - 18:13
6. KS Kotowice 6 - 21 - 15:20
7. Grom Poczesna 6 - 19 - 5:25
8. Orły Kusięta 6 - 10 - 15:16

Zestawy par siódmej (ostatniej) 
kolejki, trzeciej rundy częstochow-
skiej B-klasy:

MKS II Myszków - GKS II Kozie-
głowy (26 czerwca, godzina 16:00)

Iskra Mokrzesz - KS Kotowice (26 
czerwca, godzina 17:30)

Dąbrowianka Dąbrowa Z. - Grom 
Poczesna 

Lelovia Lelów - Orły Kusięta (tu) 
Piłka nożna, liga okręgowa

PIERWSZE STRACONE 
PUNKTY LIDERA TABELI

LKS Zieloni Żarki - MGLKS Liswarta Krzepice 1:1 (0:0)

(Żarki) W sobotę 19 czerwca podopieczni Mateusza 
Gawrońskiego rozegrali przedostatni mecz w grupie 
mistrzowskiej częstochowskiej ligi okręgowej w sezonie 
2020/2021. Rywalami Zielonych Żarki była drużyna MGLKS-u 
Liswarta Krzepice, a sam mecz zakończył się remisem 1:1.

W sobotę 19 czerwca podopieczni 
Mateusza Gawrońskiego rozegrali 
przedostatni mecz w grupie mistrzow-
skiej częstochowskiej ligi okręgowej w 
sezonie 2020/2021. Rywalami Zielonych 
w spotkaniu rozgrywanym w Żarkach 
była drużyna MGLKS-u Liswarta Krze-
pice. Do przerwy utrzymywał się wynik 
bezbramkowy. Pierwszy gol w tym spo-
tkaniu padł na początku drugiej połowy. 
W 50 minucie prowadzenie gościom dał 
Rafał Kasprzak. Po niespełna 5 minu-
tach Zieloni doprowadzili do remisu po 
trafieniu Bartosza Glińskiego. Wynik 
spotkaniu już nie uległ zmianie i drużyny 
podzieliły się punktami. Z remisu Zielo-
nych skorzystał trzeci w tabeli KS Panki, 
który pokonał na wyjeździe lidera tabeli 
GKS Unię Rędziny 2:4 i przeskoczył w 
tabeli ekipę z Żarek.

W sobotę 26 czerwca piłkarze LKS
-u Zielonych Żarki rozegrają ostatni 
mecz sezonu 2020/2021. W spotkaniu 
rozgrywanym w Żarkach podejmą oni 
Wartę Mstów, początek spotkania zapla-
nowany jest na godzinę 17:00.

***
LKS Zieloni Żarki - MGLKS 

Liswarta Krzepice 1:1 (0:0)
Bramki: Bartosz Gliński (55’) - 

Rafał Kasprzak (50’).
Żółta kartka: nikt nie został uka-

rany kartką.
Składy: 
LKS Zieloni Żarki: Wiktor Pikuła 

- Jakub Juzoń, Dawid Olczyk, Dawid 
Skrzypczyk, Kajetan Sikora, Kamil 
Kurpios, Norbert Gradzik (75’ Wiktor 
Gordel), Krystian Furgacz, Kamil Trój-
czak (70’ Kacper Lula), Bartosz Gliński, 
Mateusz Niedbała (65’ Dawid Frukacz). 
Trener: Mateusz Gawroński.

MGLKS Liswarta Krzepice: 
Wiktor Krzemiński - Paweł Buła, Kamil 
Sajecki, Robert Rudlicki (80’ Konrad 
Włodarczyk), Kacper Skalik, Kamil 
Ciapa, Mariusz Pawelec, Kacper Na-
głowski, Jakub Troczka, Michał Grzyb, 
Rafał Kasprzak (62’ Cyprian Koszczyk). 
Trener: Andrzej Wróblewski.

Wyniki czternastej kolejki lubli-
niecko-częstochowskiej ligi okręgo-

wej, grupy mistrzowskiej:
GKS Unia Rędziny - KS Panki 2:4
LKS Zieloni Żarki - MGLKS Li-

swarta Krzepice 1:1
LKS Warta Mstów - LKS Amator 

Golce 9:0
KS Stradom Częstochowa - Sto-

warzyszenie Klub Sportowy Unia w 
Kaletach 4:1

Wyniki piątej kolejki lubliniecko-
częstochowskiej ligi okręgowej, grupy 
mistrzowskiej (wyniki w kolejnym 
wydaniu):

KS Panki - KS Stradom Często-
chowa 

MGLKS Liswarta Krzepice - LKS 
Warta Mstów 

Stowarzyszenie Klub Sportowy 
Unia w Kaletach - LKS Amator Golce
Tabela lubliniecko-częstochowskiej ligi okręgo-
wej, grupa mistrzowska:
1. GKS Unia Rędziny 13 - 36 - 35:15
2. KS Panki 12 - 23 - 36:25
3. LKS Zieloni Żarki 13 - 20 - 38:20
4. MGLKS Liswarta Krzepice 11 - 16 - 20:14
5. Stowarzyszenie Klub Sportowy Unia w Kale-
tach 11 - 13 - 22:30
6. LKS Warta Mstów 12 10 - 29:33
7. KS Stradom Częstochowa 13 - 10 - 17:39
8. LKS Amator Golce 11 - 10 - 14:35

Zestawy par trzeciej kolejki lubli-
niecko-częstochowskiej ligi okręgowej, 
grupy mistrzowskiej:

LKS Zieloni Żarki - LKS Warta 
Mstów (26 czerwca, godzina 17:00)

KS Panki - LKS Amator Golce 
MGLKS Liswarta Krzepice - Sto-

warzyszenie Klub Sportowy Unia w 
Kaletach 

Zestawy par czwartej kolejki lubli-
niecko-częstochowskiej ligi okręgowej, 
grupy mistrzowskiej:

GKS Unia Rędziny - Stowarzyszenie 
Klub Sportowy Unia w Kaletach 

LKS Amator Golce - MGLKS 
Liswarta Krzepice (tu)
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Piłka nożna, IV liga kobiet

DOTKLIWA 
PORAŻKA MKS-U W 
REWANŻU O III LIGĘ

TS Mitech Żywiec - MKS Myszków 5:0 (3:0)

(Myszków) W rozgrywkach IV liga kobiet do rozstrzygnięcia 
pozostaje już tylko wyłonienie zespołu, który awansuje do III 
ligi. W pierwszym meczu barażowym MKS Myszków przegrał 
u siebie z TS-em Mitech Żywiec 3:6. Niestety w niedzielę 20 
czerwca zawodniczki TS-u Mitech Żywiec postawiły „kropkę 
nad i” wygrywając u siebie 5:0 i to one w przyszłym sezonie 
zagrają w III lidze.

W rozgrywkach IV liga kobiet do 
rozstrzygnięcia pozostaje już tylko wy-
łonienie zespołu, który awansuje do III 
ligi. W pierwszym meczu barażowym 
MKS Myszków przegrał u siebie z 
TS-em Mitech Żywiec 3:6. Niestety w 
niedzielę 20 czerwca zawodniczki TS-u 
Mitech Żywiec postawiły „kropkę nad 
i” wygrywając u siebie 5:0 i to one w 
przyszłym sezonie zagrają w III lidze. 
Pierwsza bramką dla gospodyń padła 
w 7 minucie po płaskim uderzeniem 
z 12 metra Patrycji Wiśniewskiej. 
Ta sama zawodnicza minutę później 
podwyższyła na 2:0. Dwubramkowe 
prowadzenie sprawiło, że zespół z 
Żywca nie musiał już forsować szyb-
kiego tempa akcji, a myszkowianki nie 
mogąc sforsować zasieków obronnych 
przeciwniczek zaczęły próbować ude-
rzeń z dystansu. W 40 minucie było 
już 3:0 dla TS-u. Z rzutu rożnego do-
środkowała Patrycja Wiśniewska i choć 
Milena Ratajczyk efektownie obroniła 
strzał Dominik Adamus z 5 metra, to 
odbita piłka trafiła pod nogi Marty 
Ponikwii, a jej dobitka z 14 metra była 
już skuteczna. 

W 67 minucie bowiem Patrycja 
Wiśniewska wygrała starcie z Mileną 
Ziębińską w polu karnym, ograła Mi-
lenę Rajczyk i strzałem z 5 metra do 
pustej bramki skompletowała hat-trick. 
Natomiast w 84 minucie Marta Talik 
huknęła z dystansu pod poprzeczkę i 
tym efektownym golem przypieczęto-

wała awans Mitechu do III ligi.
***
TS Mitech Żywiec - MKS Mysz-

ków 5:0 (3:0)
Bramki: Patrycja Wiśniewska (7’, 

9’, 68’), Marta Ponikwia (40’), Daria 
Szyszka (83’).

Żółte kartki: nikt nie został uka-
rany kartką.

Składy: 
TS Mitech Żywiec: Aleksandra 

Sadurska - Marta Ponikwia (80’ Mag-
dalena Waligóra), Bożena Kurowska, 
Sandra Słowik, Marta Talik, Domini-
ka Adamus, Julia Sopiak (65’ Daria 
Szyszka), Patrycja Wiśniewska (75’ 
Wioletta Lizak), Magdalena Szczotka, 
Magdalena Chrzanowska, Katarzyna 
Wnuk (87’ Klaudia Łysień). Trener: 
Agnieszka Spandel.

MKS Myszków: Milena Rajczyk 
- Jesica Godowska (70’ Dagmara 
Wieczorek), Klaudia Heblik (35’ Julia 
Białas), Milena Ziębińska, Martyna 
Mystek (58’ Kinga Przystupa), Paulina 
Kowalska (75’ Maja Sawicka), Karoli-
na Borowiecka, Kludia Nowak, Kinga 
Wierzbicka, Karolina Woźniakowska, 
Maja Ostaszewska (88’ Sandra Ra-
dosz). Trener: Tomasz Dusza.

Mecz rewanżowy o awans do 
III ligi:

TS Mitech Żywiec - MKS Mysz-
ków 5:0 (tu), foto: profil na FB TS 
Mitech Żywiec 

Piłka nożna, A-klasa

STRACONA SZANSA JURY 
NA AWANS PO PORAŻCE Z 
CZARNYMI STARCZA

(Powiat myszkowski) W sobotę 19 czerwca rozegrana została dwudziesta czwarta kolejka  
częstochowskiej A-klasy. W niej walcząca o awans do ligi okręgowej Jura Niegowa przegrała 
na wyjeździe z Czarnymi Starcza 2:1 i ma tylko matematyczne szanse na awans. A GKS 
Koziegłowy wygrał u siebie z Pilicą Koniecpol 4:2. Natomiast piłkarze Unii Masłońskie w tej 
kolejce pauzowali.

W sobotę 19 czerwca rozegrana została 
dwudziesta czwarta kolejka w częstochow-
skiej A-klasy. W niej walcząca o awans do 
ligi okręgowej Jura Niegowa przegrała na 
wyjeździe z Czarnymi Starcza 2:1 i ma 
tylko matematyczne szanse na awans. Do 
przerwy utrzymywał się bezbramkowy 
remis. Niestety na początku drugiej połowy 
gospodarze wyszli na prowadzenie po golu 
Piotra Rosłonia w 57 minucie. A na 2:0 w 
ostatniej minucie podwyższył Michal Latka. 
Bramkę kontaktową dla Jury w 91 minucie 
strzelił wprowadzony kwadrans wcześniej 
Jakub Ginter. Ale na wyrównanie zabrakło 
już czasu piłkarzom z Niegowy. Na sam 
koniec meczu czerwona kartką ukarany 
został zawodnik Jury Norbert Pilis.

A GKS Koziegłowy wygrał u siebie z 
Pilicą Koniecpol 4:2. Do przerwy utrzymy-
wał się wynik 1:1. Jako pierwsi bramkę zdo-
byli gospodarze w 16 minucie po trafieniu 
Damiana Kupichy. A do wyrównania w 44 
minucie doprowadził Jakub Zjawiony. Na 
2:1 dla Koziegłów strzelił Dawid Szatan w 
70 minucie. A ponownie do remisu dopro-
wadził gol Kamila Raka w 75 minucie. W 87 
minucie Dawid Szecówka dał prowadzenie 
GKS-owi, a w 90 minucie wynik spotkania 
na 4:2 ustalił Mateusz Sobota. Natomiast 
piłkarze Unii Masłońskie w tej kolejce 
pauzowali.

W najbliższą sobotę 26 czerwca dru-
żyny z powiatu myszkowskiego rozegrają 
spotkania dwudziestej piątej kolejki często-
chowskiej A-klasy. W niej Unia Masłońskie 
zagra na wyjeździe z Sokołem Olszyn o 
godzinie 13:00, a Jura Niegowa podejmie 
u siebie Olimpię Hutę Starą o godzinie 
14:00. Natomiast GKS Koziegłowy zapi-
sze trzy punkty po walkowerze z LZS-em 
Mrzygłód.

***
Czarni Starcza - Jura Niegowa 2:1 

(0:0)
Bramki: Piotr Rosłoń (47’), Michal 

Latka (90’) - Jakub Ginter (90’+1).
Żółta kartka: nikt nie został ukarany 

kartką.
Czerwona kartka: Norbert Pilis (z 

Jury Niegowa).
Składy: 
Czarni Starcza: Bartłomiej Bazan - 

Piotr Rosłoń, Łukasz Krzyczmanik (90’ 
13Łukasz Jakubowski), Patryk Jędrzejczyk, 
Wojciech Badora (77’ Michal Latka), 
Nikodem Drost (33’ Dawid Bednarek), 
Dawid Kadłubek (57’ Paweł Jakubowski), 
Kamil Rzeźniczek, Julian Margasiński (45’ 
Przemysław Kwaśnik), Ilia Matcharashvili, 
Bartłomiej Liszczyk (72’ Jakub Przezdzing). 
Trener: Jakub Zarzycki.

Jura Niegowa: Bartłomiej Gęsikow-
ski - Mateusz Pilis, Norbert Pilis, Albert 
Włodarski, Przemysław Lamch (66’ Rafał 
Bacior), Tomasz Latos, Kamil Haładus 
(75’ Jakub Ginter), Kacper Pilis, Michał 
Haładus, Michał Jawura, Dawid Siwek 
(45’ Michał Panter). Trener: Przemysław 
Lamch.

***
GKS Koziegłowy - Pilica Koniec-

pol 4:2 (1:1)
Bramki: Damian Kupicha (16’), 

Dawid Szatan (70’), Dawid Szecówka 
(87’), Mateusz Sobota (90’) - Jakub 
Zjawiony (44’), Kamil Rak (75’).

Żółta kartka: Damian Kupicha (z 
GKS-u Koziegłowy).

Składy: 
GKS Koziegłowy: Dawid Pietrusiń-

ski - Mateusz Białas, Krzysztof Białas, 
Grzegorz Zimny, Tymoteusz Ślęczka, 
Damian Kupicha, Mourad Lemrani (46’ 
Dawid Szecówka), Radosław Matyja 
(65’ Patryk Skoczyński), Mateusz So-
bota, Tomasz Wacowski (60’ Dominik 
Szecówka), Dawid Szatan. Trener: 
Marek Piętak.

Pilica Koniecpol: Artur Derejczyk 
- Rafał Derejczyk, Dominik Woszczyna, 
Jakub Karliński, Dawid Kowalski, Jakub 
Kubik, Bartłomiej Bratoń, Mateusz 
Nowak, Kamil Rak, Jakub Zjawiony, 
Mateusz Włochowicz. Trener: Dawid 
Krzętowski.

Wyniki dwudziestej czwartej kolejki czę-
stochowskiej A-klasy:
Olimpia Huta Stara - Kamienica Polska 1:4
Czarni Starcza - Jura Niegowa 2:1 (19 czerw-
ca, godzina 17:30)
Orkan Rzerzęczyce - Lot Konopiska 0:8
GKS Koziegłowy - Pilica Koniecpol 4:2 (19 

czerwca, godzina 17:30)
Sokół Olsztyn - LZS Mrzygłód (walkower 
dla Sokoła Olsztyn)
Start Soborzyce - Złoty Potok 1:2

Aktualna tabela częstochowskiej A-klasy grupy 
2:
1. Lot Konopiska 22 - 59 - 85:25
2. Kamienica Polska 23 - 57 - 68:27
3. Jura Niegowa 23 - 54 - 73:34
4. Czarni Starcza 22 - 44 - 67:28
5. Olimpia Huta Stara 22 - 38 - 54:36
6. GKS Koziegłowy 22 - 33 - 50:41
7. Pilica Koniecpol 22 - 31 - 38:41
8. Start Soborzyce 22 - 27 - 43:49
9. Złoty Potok 22 - 21 - 37:65
10. LZS Mrzygłód 22 - 19 - 29:58
11. Sokół Olsztyn 22 - 17 - 30:64
12. Unia Masłońskie 22 - 14 - 32:79
13. Orkan Rzerzęczyce 22 - 7 - 24:83

Zestawy par dwudziestej piątej 
kolejki częstochowskiej A-klasy:

Czarni Starcza - Złoty Potok 
Sokół Olsztyn - Unia Masłońskie (26 

czerwca, godzina 13:00)
Jura Niegowa - Olimpia Huta Stara 

(26 czerwca, godzina 14:00)
LOT Konopiska - Start Soborzyce 
LZS Mrzygłód - GKS Koziegłowy 

(walkower dla GKS-u Koziegłowy)
Pilica Koniecpol - Orkan Rzerzę-

czyce (tu)
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Piłka nożna, Puchar Polski

REKORD BIELSKO-BIAŁA 
Z PUCHAREM POLSKI 
ŚLĄSKIEGO ZPN

Pniówek 74 Pawłowice - Rekord Bielsko-Biała 2:5 (0:1)

(Pawłowice) Rywalizacja o Puchar Polski na szczeblu Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej dobiegła końca. W meczu rozgrywanym w Pawłowicach, tamtejszy Pniówek 74 
podejmował na własnym boisku Rekord Bielsko-Biała, który w półfinale wyeliminował 
MKS Myszków. W finałowym spotkaniu lepszą okazała się ekipa z Bielska-Białej, która 
wygrała 5:2.

Rywalizacja o Puchar Polski na 
szczeblu Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej dobiegła końca. W meczu roz-
grywanym w Pawłowicach, tamtejszy 
Pniówek 74 podejmował na własnym 
boisku Rekord Bielsko-Biała, który w 
półfinale wyeliminował MKS Myszków. 
Od pierwszego gwizdka zarówno za-
wodnicy Pniówka 74 na swoim boisku, 
jak i bielszczanie, którzy wybiegli w 
najbardziej doświadczonym składzie, na 
jaki mogli sobie pozwolić szukali okazji 
do otworzenia wyniku. Wynik spotkania 
w ostatniej minucie pierwszej połowy 
spotkania otworzył Szymon Byrtek 
wyprowadzając Rekord na prowadzenie. 
Od razu po przerwie gospodarze ruszyli 
do ataku i już w 48 minucie doprowadzili 
do wyrównania, bo nieudany strzał Ka-
mila Spratka z woleja z 12 metra okazał 
się idealnym podaniem do stojącego w 
polu bramkowym Dawida Morcinka, 
który bez problemu z 3 metra ulokował 
piłkę w siatce. Wyrównująca bramka 
sprawiła, że obydwa zespoły jeszcze 
mocniej postawiły na atak, ale skutecz-
niejsi tego dnia byli bielszczanie, którzy 
atakowali wszystkimi siłami. Najlepiej 
świadczy tym fakt, że w 65 minucie po 
dośrodkowaniu nominalnego prawego 
obrońcy Kamila Żołny i główce sto-
pera Konrada Karety do odbitej przez 
Bartosza Gocyka piłki w polu karnym 
najszybciej doskoczył kolejny stoper 
bielszczan Dariusz Rucki i z 8 metra 
przechylił szalę zwycięstwa na stronę 
swojej drużyny. 11 minut później było 

już 3:1 po zagraniu Żołny niefortunna 
interwencja Oskara Mazurkiewicza 
sprawiła, że Marek Sobik z 5 metra bez 
problemu skierował piłkę do siatki. W 
88 minucie straty odrobili gospodarze 
po golu Wojciecha Caniboła. W kolej-
nej akcji Rekord ponownie wyszedł na 
dwubramkowe prowadzenie po golu 
Jana Ciućki. W wynik spotkania w 94 
minucie ustalił Szymon Wróblewski. 
W pierwszym kontakcie z piłką przy-
mierzył z 20 metra i postawił pieczęć 
na pucharowym triumfie.

***
Pniówek 74 Pawłowice - Rekord 

Bielsko-Biała 2:5 (0:1)
Bramki: Dawid Morcinek (48’), 

Wojciech Caniboł (88’) - Szymon Byr-
tek (45’), Dariusz Rucki (66’), Marek 
Sobik (76’), Jan Ciućka (89’), Szymon 

Wróblewski (90'+4).
Żółta kartka: Morcinek, Szkatuła, 

Łaski, Caniboł - Waliczek.
Składy:
Pniówek 74 Pawłowice: Gocyk 

- Mazurkiewicz, Płowucha, Pańkow-
ski, Szkatuła, Łaski (77’ Szatkowski), 
Musioł, Morcinek, Spratek (77’ Cani-
boł), Weis, Hanzel. Trener: Grzegorz 
Łukasik.

Rekord Bielsko-Biała: Żerdka - 
Żołna. Madzia, Rucki, Kareta, Caputa, 
Sobik (90+3’ Sz. Wróblewski), Szymań-
ski, Nowak, Czaicki (85’ Kasprzak), 
Byrtek (70’ Ciućka). Trener: Dariusz 
Mrózek.

Wynik finału Pucharu Polski Ślą-
skiego ZPN: 

GKS Pniówek 74 Pawłowice - BTS 
Rekord Bielsko-Biała 2:5 (tu), foto: 
slzpn.pl

WAKACJE Z MOSIR-EM
(Myszków) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Myszkowie zaprasza wszystkich, a w szczególności 
dzieci i młodzież szkolną do skorzystania z tegorocznej 
wakacyjnej oferty imprez sportowo-rekreacyjnych i 
turystycznych. 

Jak co roku w okresie wakacji MO-
SiR Myszków organizuje szereg zajęć 
rekreacyjno-sportowych, a także wiele 
interesujących turniejów w piłkę nożną, 
siatkówkę, koszykówkę, tenisa. 

W programie:
- basen promocja od poniedziałku 

do piątku dla dzieci i młodzieży z terenu 
Miasta Myszkowa do ukończenia 18-
stego roku życia.

- ścianka wspinaczkowa w każdy 
poniedziałek od godz. 10:00 do godz. 

14:00
- możliwość skorzystania z: boiska 

do piłki nożnej, piłki koszykowej, 
piłki siatkowej, kortu tenisowego, gry 
w badmintona, stołów do tenisa oraz 
piłkarzyków stołowych na Kompleksie 
wypoczynkowo - sportowym „Dotyk 
Jury” przy ul. Dobrej w Myszkowie

- Wakacyjne Turnieje - rozegrane 
zostaną w ostatnim tygodniu miesiąca - 
lipiec 2021 na „Dotyku Jury” (tu)
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FENICE Services Polska Sp. z 
o.o. - lider na polskim rynku energetyki 
przemysłowej  poszukuje kandydata na 
stanowisko:

Elektryk / Dyspozytor Ruchu
miejsce pracy: Zawiercie

Zakres obowiązków:
    • prowadzenie ruchu sieci elektroenergetycznej SN/nn,
    • konserwacja i przegląd sieci, urządzeń i instalacji elektrycznych,
    • bieżące naprawy, usuwanie awarii urządzeń, sieci i instalacji ee.,
    • kontrola, uzupełnianie i naprawa instalacji elektrycznej,
    • działania zapobiegające awariom, wykonywanie pracy zgodnie z dokumentacją 
techniczną,
    • dbałość o właściwy stan techniczny sieci i urządzeń.

Nasze oczekiwania:
    • wykształcenie min. zawodowe, preferowane średnie techniczne - elektryczne ,
    • uprawnienia kwalifikacyjne w zakresie eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci elek-
troenergetycznych bez ograniczenia napięcia lub przystąpienie do egzaminu kwalifika-
cyjnego po okresie próbnym,
    • umiejętność czytania schematów elektrycznych i rysunków technicznych,
    • umiejętność pracy w zespole,
    • brak przeciwwskazań do pracy na wysokości (powyżej 3 m).

Oferujemy:
    • stabilne zatrudnienie w międzynarodowej firmie w oparciu o umowę o pracę,
    • atrakcyjne wynagrodzenie (wynagrodzenie zasadnicze + premia, premia urlopowa, 
premia świąteczna, premia efektywnościowa),
    • bogaty pakiet świadczeń socjalnych i benefitów (karty Multisport, pakiet medyczny, 
kasa zapomogowo-pożyczkowa, ZFŚS,  spotkania integracyjne),
    • rozwój zawodowy, możliwość zdobywania wiedzy i doświadczenia,
    • przyjazną atmosferę w pracy.

Aplikacje zawierające podanie, CV należy przesłać na 
adres: 
praca@fenice.com.pl , składać w siedzibie firmy: FENICE 
Services Polska Sp. z o.o., ul. Komorowicka 79A, 43-300 
Bielsko-Biała, lub poprzez formularz na stronie internetowej 
https://www.fenice.com.pl w zakładce „praca”. Dodatkowe 
informacje dostępne pod  nr tel. 691 912 140.

Przesłanie danych osobowych w zakresie szerszym niż określony w artykule art. 
221§1 Kodeksu pracy, stanowi zgodę na ich przetwarzanie w celu prowadzenia 
procesu rekrutacyjnego. Zgodę można wycofać w dowolnym czasie, wycofanie 
zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, dokonanego przed jej 
wycofaniem.
Jeżeli wyraża Pan/Pani zgodę na przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych 
prosimy o umieszczenie poniższej klauzuli w CV: Zgodnie z art.6 ust.1 lit. a 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 
r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016)  wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych, zawartych w aplikacji o pracę na potrzeby przyszłych proce-
sów rekrutacyjnych. Jestem świadomy/a, że mam prawo do wycofania zgody w 
każdym czasie oraz że wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania dokonanego przed jej wycofaniem.

Burmistrz M i G w Żarkach 
informuje, 

że Zarządzeniem Nr 26/2021 
z dnia 14.06.2021 r. 

został sporządzony wykaz 
nieruchomości przeznaczonych 

do sprzedaży.
Wykaz został wywieszony 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
oraz na stronach internetowych 

UMiG Żarki na okres 
od 25.06.2021 r. 
do 19.07.2021 r.

Ogłoszenie
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Mystal” 

na podstawie uchwały Zarządu nr 12/2021 z dnia 22.06.21r. 

ogłasza przetarg nieograniczony na najem:
- lokalu mieszkalnego przy ul. Sikorskiego 16a m. 29 

o powierzchni 36,40m2, IV piętro.

Stawka wywoławcza czynszu wynosi 11,00 zł/m2 + media. Wadium 500,00 zł.
Wadium przepada na rzecz Spółdzielni w przypadku wygrania przetargu i odstąpienia 

przez wygrywającego przetarg od podpisania umowy wg projektu przedłożonego przez 
Spółdzielnię.

Osoby zainteresowane przystąpieniem do przetargu winny przedstawić dowód wpłaty wadium 
wpłaconego na rachunek bankowy Spółdzielni w  PKO BP S.A. nr 16 1020 2498 0000 8902 

0017 9630 do dnia 08.07.2021r. do godz. 15.00. Przetarg w formie licytacji odbędzie się  w dniu 
09.07.2021r. o godz. 10.00 w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej „Mystal”, 

42-300 Myszków ul. Sikorskiego 63/81.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo  swobodnego wyboru oferty, dodatkowych rokowań 
z oferentem, odstąpienia od przetargu lub unieważnienia  go bez podania przyczyny.

Osobą do kontaktów w sprawie przetargu jest Pani Paulina Sitek nr tel. 34- 313 18 54

REKLAMA 

W GAZECIE 
MYSZKOWSKIEJ

KURIER 
ZAWIERCIAŃSKI

TEL. 34 313 71 20
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OG£OSZENIA DROBNE

AMSTAR Kancelaria prawno- 
podatkowa Antoni Starowicz 
- obsługa prawna, księgowa, 
kadrowo płacowa, restruk-
turyzacja przedsiębiorstw- 
Myszków ul. Jana Pawła II 10 
tel. 34 3135693, www.kancela-
riastarowicz.pl
PRANIE, CZYSZCZENIE Kar-
cherem dywanów, tapicerek. 500/200-
337

Transport, przeprowadzki. 724/782-
830

Udrożnianie, czyszczenie rur kanaliza-
cyjnych (WUKO). 513/309-345

Mycie, czyszczenie kostki. 724/782-
830

Koszenie, karczowanie, przycinanie 
tui. 513/309-345

Inspekcja rur kamerą, usuwanie zato-
rów, WUKO. 724/782-830

Wycinka drzew ze zwyżki oraz 
metodą alpinistyczną, karczowanie 
działek. Firma Alpistom Tel. 507/550-
862

Heblowanie, obróbka drewna. 724-
111-245

Kompleksowe usługi malowania da-
chów, www.alpistom.pl, 507/550-862

AZBEST demontaż i utylizacja 791-
973-030

Usługa walcem 15t, spycharka, 
przyczepa niskopodwoziowa, 
samochód z HDS, koparki kołowe i 
gąsiennicowe, ładowarka HSW 534. 
693-464-195, 606-667-269, 608-503-
154

OPRÓŻNIANIE MIESZKAŃ 724/782-
830

ZŁOTA RĄCZKA -NAPRAWY AWARIE 
513/309-345

TANIE PRANIE dywanów, tapicerek 
sam. karcherem. MYCIE OKIEN. 
797-560-232

Naprawa: kuchnie gazowo-elektryczne 
lodówki, zmywarki, witryny, lady, pralki 
automatyczne, wirnikowe, wirówki, 
montaż klimatyzacji w budynkach, kur-
tyny powietrzne, instalacje elektryczne. 
Tel. 506-655-874

Usługi remontowe- komplekso-
wo. T.502/702-175

Naprawa komputerów i lapto-
pów. Dojazd do klienta. Tel: 
601-623-740

Wywóz szamba od 1do 8 m3 605-676-
963

Radca Prawny Jadwiga Kwiecień 
Kancelaria Prawna Sp.k Myszków 
ul. Kwiatkowskiego 1/18a, tel. 791-
732-142, e-mail : radca@jadwiga-
kwiecien.pl, www. jadwigakwiecien.
pl- porady prawne i procesy w 
sprawach: cywilnych (zasiedzenie, 
uwłaszczenie, spadki, zachowek, 
podział majątku, odwołanie darowi-
zny), rodzinnych (rozwód, alimenty, 
władza rodzicielska), rent i emery-
tur, karnych, upadłość konsumenc-
ka

Pranie dywanów tapicerek tel 666

CZYSZCZENIE DYWANÓW, tapice-
rek, posadzek, OZONOWANIE. Tel. 
504/369-534

Oferuję usługi transportowe materia-
łów sypkich wywrotką o ładowności do 
10 ton. Możliwość transportu węgla 
bezpośrednio z kopalni. Zapraszam do 
stałej współpracy. 693-420-732

Fotografia ślubna, dziecięca i inne. 
www.pawelbacior.pl  tel.507-312-484

Pranie dywanów i tapicerek. Solid-
nie. 666-353-591

Koszenie trawy, malowanie ogro-
dzień, prace różne (nietypowe). 
600-826-895

Transport, przeprowadzki 1.5t 514-
120-458

Rębak, rozdrabnianie gałęzi lub wyna-
jem 724-782-830

Naprawa komputerów i lapto-
pów. Dojazd do klienta. Tel: 
601-623-740

Przycinanie żywopłotu, tui, malowa-
nie ogrodzeń. Prace różne. 600-826-
895

TYNKI maszynowe. 509-574-
010, 34-313-28-41

Instalacje C.O., wodno- kanaliza-
cyjne, gazowe. Doradztwo, transport 
materiałów gratis, VAT 8%. Tel. 
604/503-175

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW, 
solidnie, fachowo i terminowo. 
Wieloletnie doświadczenie, 
kosztorys gratis. Tel. 502/702-
175, www.agra-docieplenia.pl

MALOWANIE, gipsowanie, płytki, 
struktura, sufity podwieszane. Tel.603-
075-050

MUROWANIE budynków, tynki, 
docieplenia, więźby dachowe, ogro-
dzenia. Tel.603-075-050

Docieplenia budynków, malowanie 
elewacji, tynki- silikonowe, akrylowe, 
żywiczne i inne. Podbitki dachowe, 
montaż parapetów. 666-034-268

Płytki, łazienki, malowanie, remonty, 
gładzie gipsowe, karton gips, pane-
le, zabudowy, montaż drzwi, okien, 
kamień gipsowy. 574-548-756

DACHY więźby usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-
453-992

DACHY więźby, usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-
454-992

Wykonuję tynki wew. tradycyjne, 
ściągane po listwach, montaż parape-
tów wew., inne roboty budowlane. Tel. 
796-381-366

Więźby dachowe, krycie, deskowanie, 
rynny, remonty, przebudowy. Tel.603-
968-668 502-023-510

Instalacje c.o., woda, gaz- MONTAŻ 
KOTŁÓW GAZOWYCH 8% VAT na 
materiał. Wycena i transport gratis 
Tel.601/740-919

Gładzie, malowanie. 668-139-360

Profesjonalne wykańczanie wnętrz, 
adaptacja poddaszy, łazienki, tarasy, 
balkony. Tanio i solidnie. Zapraszam. 
788-474-118

Roboty ziemne: Usługi koparko- ła-
dowarką, wykopy, usuwanie korze-
ni, niwelacja, piasek I i II gatunek, 
ziemia, kruszywa i inne 504-933-443, 
503-583-956

Blacharstwo budowlane, kompleksowe 
pokrycia dachowe- więźby, ocieplenia 
poddaszy i podbitki. Blachy i więźby na 
zamówienie. Garaże 739/011-775

Usługi koparkoładowarką, fundamenty, 
wykopy, niwelacje terenu itp. 602-765-
058

Docieplenia budynków kompleksowo 
tel. 691-701-301

Wylewki maszynowe. Duże 
doświadczenie tel. 506-052-057

Wylewki maszynowe. Duże 
doświadczenie tel. 506-052-057

Prace ziemne, wykopy, niwelacja tere-
nu, wyburzenia. Tel. 792-909-555

Usługi koparko- ładowarką JCB, 
CAT, wykopy fundamentów, niwela-
cja terenu, karczowanie, rozbiórka 
budynków, utwardzanie terenu, 
usługi transportowe, przewóz 
piasku, kruszywa, piasek do zasypki 
fundamentów. Konkurencyjne ceny. 
691/352-123

Gładź, malowanie glazura tel. 666-
958-142

Balustrady ze stali nierdzewnej 
i zwykłej, bramy, ogrodzenie, 
schody i lekkie konstrukcje 
stalowe tel. 503-318-592

Roboty wykończeniowe, usługi miniko-
parką tel. 661-298-740

Zabudowa G/K, gipsowanie, malo-
wanie, tapetowanie, kładzenie płytek, 
paneli, hydraulika, elektryka, remonty 
i wykończenia łazienek, kuchni, pokoi 
itp. 796-820-116

TAPETY nowe katalogi- nowe 
kolekcje. OKREINY, oświe-
tlenie- wyprzedaż. Twój Dom 
Kościuszki 34 512-390-474

Drewno opałowe, kominkowe, zrzyny. 
724-111-245

Deski, tarcica budowlana. 724-111-245

Promocja- węgiel- od 620zł/ tona. 
Kruszywa drogowo-budowlane oraz 
piaski. 693-464-195, 606-667-269

Rury mostkowe dwuwarstwowe, 
karbowane (na przepusty, K2KAN). 
693-464-195, 606-667-269, 608-503-
154

Drewno opałowe i kominkowe 693-
508-802

Cegłę klinkierowąsprzedam. Czerwona 
pełna 2000szt, nowa. 607-811-795

Okno 2,15x 1,15m drzwi 789-380-833

Szkółka Krzewów Ozdobnych „Or-
chidea” Myszków ul. Kościuszki 195 
poleca kwiaty jednoroczne, rabatowe, 
byliny.

Sprzedaż ziemi ogrodowej, piasku, 
kruszyw dolomitowych oraz wapna 
nawozowego. 693-420-732

Szkółka Winorośli Żarwin oferuje sa-
dzonki odmian deserowych i winnych 
Żarki ul. Myszkowska 49 tel. 691-298-
811

Matematyka. 663-364-028

BIOLOGIA- 503-077-360

ZATRUDNIĘ BRUKARZY I PO-
MOCNIKÓW. TEL. 510-388-048

Murarzy, osoby chętne do przyuczenia 
500-659-287

Przyjmę do dociepleń. Atrakcyjne wa-
runki. Ubezpieczenie. Solidne zarobki. 
Praca cały rok. Szkolenia, rozwój. 
508-830-837

Przyjmę do prac ogólnobudowla-
nych, wykończeniowych, glazur-
niczych, również do przyuczenia. 
Atrakcyjne warunki. Ubezpieczenie. 
Praca cały rok. 508-830-837

Spawacza zatrudnię. Praca stała 
w Myszkowie. Spawanie drobnych 
konstrukcji. Atrakcyjne warunki. 
508-830-837

Przyjmę do biura. 513-076-860

Przyjmę do dociepleń. Wysokie 
stawki. 504-362-205

Przyjmę do montażu fotowoltaiki. 
504-362-205

PPHU POLBUT zatrudni osoby do 
produkcji obuwia na stanowiska; Kroj-
czy, Szyjąca, Stołowa, Szarfowanie, 
Wszywanie texonu, Monter obuwia, 
Obszywanie gotowego obuwia. 
Kontakt telefoniczny pod numere: 607-
913-231 w godzinach 08.00 - 14.00 lub 
e-mail: polbut@polbut.pl

Blacharstwo budowlane- przyjmę 
dekarza, cieślę, oraz do prac ogólno-
budowlanych. Możliwość przyuczenia. 
739-011-775

Producent Choinek zatrudni 
kobiety na stanowisko mon-
ter gałęzi, praca całoroczna, 
umowa o pracę, miejsce pracy 
Mysłów. 34-314-10-98, 502-276-
559

Praca dorywcza dla kierowcy kat. B 
na ciężarówkę. Może być emeryt 602-
343-046

Zatrudnię kierowcę do rannego 
rozwożenia towaru, na pół etatu tel. 
601-537-269

Przyjmę do pracy szyjące, stołowe. 
Rejestracja, stała praca. 600-012-
082

Firma,Barbara”  przyjmie do pracy 
przy produkcji zniczy. Praca polega na 
zdobieniu/składaniu zniczy.Oferujemy 
pracę w miłej atmosferze. Praca cało-
roczna w Mysłowie, gmina Koziegłowy. 
Tel: 604-656-504

Przyjmę do pracy do montażu 
obuwia, praca od zaraz, Żarki 
firma Victor tel. 502-785-433

Zatrudnimy przy produkcji łańcuchów 
Galmet Myszków 602-652-090

Zatrudnimy do pakowania wędlin i 
sprzątania w Zakładzie Mięsnym w 
Siedlcu janowskim. Tel. 601-537-269

Zakład Mięsny w Siedlcu zatrudni 
masaży albo do przyuczenia. Tel. 
601-537-269

Firma Serix poszukuje BRYGADZISTY 
z doświadczeniem-osoby zaintereso-
wane proszę o przesłanie CV- malgo-
rzata.wanot@serix-bis.com.pl

Zatrudnię kobiety do produkcji kompo-
zycji nagrobnych/ stroików sztucznych. 
Praca całoroczna w Winownie. 665-
579-832, 513-052-911

Zakład Mięsny w Siedlcu g. Janów 
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OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMOWANE SĄ DO ŚRODY KAŻDEGO TYGODNIA DO GODZ. 16.00

zatrudni do biura- dział handlowy 
tel. 603-916-855

Przyjmę do pracy pomocników bruka-
rzy. Praca od zaraz. Tel. 503-051-902, 
500-262-320

Przyjmę do pracy piekarza lub pomoc 
piekarza Mysłów 605-109-802

Zatrudnię kierowcę kat. C+E na kraj na 
firanę tel. 608-049-301

Firma „Mario” zatrudni od zaraz osoby 
do produkcji obuwia typu MEGWAL i 
ćwiekarza. 504-154-120

Poszukuję osoby do prac konserwa-
torskich w gospodarstwie.Obowiązki-
:-obsługa maszyn, urządzeń ogrod-
niczych,-naprawy konserwatorskie. 
Poszukuję osoby uczciwej, solidnej 
bez nałogów z własnym dojazdem lub 
też z możliwością zakwaterowania.Tel 
796-657-292

Zatrudnię hydraulika na pełny etat. 
697-021-289 691-271-976

Firma CLAREX z siedzibą w STA-
REJ HUCIE k. Myszkowa, zatrudni 
od zaraz osobę do szycia choinek. 
Praca stabilna, całoroczna, oferuje-
my dobre zarobki, miłą atmosferę, 
możliwość ustalenia godzin pracy. 
Zapraszamy do kontaktu pod nr 
telefonu 783-820-810 lub poprzez 
e-mail: biuro@clarex.pl

Firma CLAREX z siedzibą w STA-
REJ HUCIE k. Myszkowa, zatrudni 
od zaraz osobę do pracy na koło-
wrotku. Możliwość przyuczenia. 
Praca stabilna, całoroczna, oferuje-
my dobre zarobki, miłą atmosferę, 
możliwość ustalenia godzin pracy. 
Zapraszamy do kontaktu pod nr 
telefonu 783-820-810 lub poprzez 
e-mail: biuro@clarex.pl

Do sprzątania 1 x w tygodniu i plewie-
nia 2 x w miesiącu - Żarki Letnisko. 
Mogą to być dwie niezależne osoby. 
698-399-488

Pizzeria Capri poszukuję pracownika 
na stanowisko kuchenna oraz bar-
manka. Więcej informacji na miejscu 
Myszków ul. Sikorskiego 18 lub tel. 
692-438-373

Przyjmę mężczyznę do zale-
wania doniczek pod stroiki 
605-451-977

Przyjmę do pracy panie do produk-
cji kompozycji kwiatowych (stroiki 
nagrobne). Praca cały rok. Miejco-
wość: Kokclin. 602-823-806

Zatrudnię mechanika samochodowego 
również emeryt rencista tel. 604-445-
813

Dam pracę na budowie 692-590-241

Dam pracę na budowie 692-590-241

Opiekunka dla dzieckai: 2latek lub/i 
5latek Praca dorywcza - kilka razy w 
miesiącu. Lokalizacja: Myszków-Mija-
czów. 662-453-527

Przyjmę osobę do szycia cholewek 
stołowe, szyjące tel. 603-883-367

Przyjmę do budowlanki z terenu Żarki, 
Niegowa, Lelów tel. 502-112-517

Firma sprzątająca zatrudni pracow-
ników. Tel. kontaktowy 609-800-664, 
668-802-818

Przyjmę do pracy na montaż 
obuwia, może być praca po go-
dzinach Żarki tel. 519-048-373

Firma Mirek zatrudni pomocnika na 
budowę tel. 531-578-011

Zatrudnię księgową etat lub dorywczo 
tel. 602-365-262 emial:transcup@
wp.pl

Zatrudnię spedytora tel. 602-365-262 
email: transcup@wp.pl

Zatrudnię kierowcę kat C, E tel. 602-
365-262 email: transcup@wp.pl

Przyjmę do produkcji choinek sztucz-
nych, gałęzie, brokatowanie, kołowro-
tek, cięcie wąsów, klejenie szybsze, 
dekorowanie choinek. Zainteresowa-
nych proszę o kontakt telefoniczny 
698-412-666

Szukam pracy operator ładowarki II, 
koparkoładowarki, wózki widłowe, 
prawo jazdy B, C, C+E nie na Tira tel. 
785-625-601

Pralki automatyczne, lodówki, kuchnie 
gazowe oraz naprawa. Tel. 506-655-
874

Sprzedam tanio laptopa DELL, 
HP i komputer PC, dysk SSD, 
Windows10, 2 lata gwarancji. 
Tel: 503-305-572

Sprzedam ocynkowane słupki ogro-
dzeniowe profile zamknięte różne 
rozmiary. 791-447-712

Ziemia ogrodowa każda ilość. 
605-396-015

Agregat prądotwórczy 2 kW, pom-
py olejowe duża i 2 małe, rowerek 
dziecięcy do 14 lat, blachy 40 cm do 
spawarek i prostowników.882-236-824

Sprzedam stół rozsuwany z 4 
krzesłami, ławę i meblościankę 
3-segmentową. 575-031-280

Silnik skrzynia biegów Fiat 126p. Silnik 
1,9 SDI. Kabinę prysznicową. 604-
688-783

Pralka wirnikowa „Światowit”- nowa 
606-902-055

STARE WAZONY SZKŁO SERWISY, 
RZECZY PRL 513/309-345

STAROCIE PRL i starsze: porcelana, 
szkło, ceramika, lampy, obrazy, meble, 
zabawki, książki. GOTÓWKA 601-080-
149

Chcesz DOBRZE sprzedać lub kupić 
nieruchomość. Zadzwoń- biuro nieru-
chomości SIKOMAS. Tel. 667-981-112

Wynajmę budynek gospodarczy w 
centrum Myszkowa tel. 577-305-532

Wynajmę działkę o pow. 6000m2 w 
centrum Żarek przy parkingu ogro-
dzoną pod różną działalność „Komis 
samochodowy, działalność handlową” 
tel. 601-473-709

Wynajmę mieszkanie w Żarkach 
45m2, czynsz 1200zł. Od 1 lipca. 602-
391-131, 503-905-816

Przyjmę na mieszkanie osobę pracu-
jącą albo na emeryturze w Myszkowie. 
Telefon: 536-936-587

Wynajmę mieszkanie w Żarkach 
miasto w atrakcyjnym miejscu, na 
prywatnym osiedlu, pokój kuchnia 
łazienka, częściowo umeblowane plac 
zabaw i grill tel. 604-451-162

Wynajmę mieszkania dla pracowników 
Masłońskie- Poraj tel. 604-451-162

Wynajmę kawalerkę Myszków ul. 
Sucharskiego. 669-980-914

Szukamy domu do wynajęcia obszar- 
Myszków i dzielnice, Lgota Nadwarcie, 
Postęp, Lgota Górna, Oczko, Lgota 
Mokrzesz, Kuźnica, Miłość, Gęzyn, 
Żarki Letnisko. Proszę o kontakt 888-
570-958

Pilnie sprzedam mieszkanie w Mysz-
kowie ul. Wyszyńskiego 12, 3 piętro 
72,5m2 umeblowane lodówka, pralka. 
Do natychmiastowego zamieszkania. 
Cena 260 tys zł. Jest księga wieczysta 
507-847-170

Sprzedam las. 662-041-317

Sprzedam dom do remontu 662-041-
317

Około grudnia 3 działki budowlane 
(suche, nie podmokłe) Myszków, ul. 
Żarecka za nr 102x 1200 m kw 1x 
1600. 150tys. zł, 501-786-018

Sprzedam działkę o pow. 6000m2 w 
centrum Żarek przy parkingu ogro-
dzoną pod różną działalność „Komis 
samochodowy, działalność handlową” 
tel. 601-473-709

Sprzedam mieszkanie 48m2 2 pokoje 
+ kuchnia, po generalnym remoncie, 
umeblowane przy ul. Sucharskiego tel. 
791-729-773

Działkę rolno-leśną w Jaworzniku pow. 
2 ha cena 4,50 zł/m2 794-956-219

Grunty rolne, nieużytki kupię. Tel. 
667/981-112

Sprzedam Opla Corsę 2007r., kupiony 
w salonie, stan idealny. tel. 881-001-
169

Renualt Scenik 1,5 D 2009r. serwiso-
wany do dzisiaj tel. 502-212-330

Sprzedam z uszkodzonym silnikiem 
Subaru Forester 2009r. tel. 502-212-
330

Sprzedam Ford Focus 1,8 rok 2003r. 
cena 1700 zł tel. 514-170-230

Sprzedam Seat Toledo 2 TDI 90KM, 
2001 rok, alufelgi z oponami letnimi, 
klimatyzacja, centralny zamek, elek-
tryczne szyby sprawny bez nakładu 
finansowego, Sprowadzony z Niemiec 
w 2013 roku. Przebieg oryginalny 234 
tysiące, udokumentowany. 530-268-
352

Peugeot Partner, 2007r, lekko uszko-
dzony. tel. 515-981-028

Skoda Felicia GLXi pojemność 1.3 z 
LPG. Stan dobry, garażowana. 573-
248-990

Firma Woldar 
zatrudni na stanowisko: 

ŚLUSARZ (SZLIFIERZ NARZĘDZIOWY)
Wymagania: 
- mile widziane wykształcenie o profilu technicznym z umiejętnością 
czytania rysunku technicznego, 
- umiejętność obsługi przyrządów pomiarowych (m.in. suwmiarka, 
mikrometr), 
- wykonywanie różnorodnych prac szlifierskich, tj. szlifowanie płasz-
czyzn, otworów, obróbka skrawaniem, itp. 

Oferujemy:
- pracę w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku, 
- możliwość przyuczenia pod okiem wysokiej klasy specjalistów, 
- atrakcyjne zarobki, 

Dokumenty aplikacyjne prosimy kierować drogą 
elektroniczną na adres: biuro@woldar.pl 

lub osobiście: WOLDAR, ul. Krasickiego 142, Myszków

Burmistrz MiG Żarki 
informuje, że Zarządzeniem 

nr 26/2021 z dnia 14 czerwca 
2021 r. został sporządzony 

wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży.

Wykaz został wywieszony na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

oraz na stronach internetowych 
UMiG Żarki na okres 

od 18.06.2021 r. 
do 12.07.2021 r.
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Sprzedam Toyotę Aygo 2008r. czerwo-
ny metalik 1,0 benzyna, klimatyzacja, 
wspomaganie cena 11.200 zł do 
negocjacji tel. 690-557-416

VW Passat Kombi 1,9 TDI 2005r, 
czarny metalik. 512-021-381

Renault Clo 1,2 2000r. 882-249-322

Sprzedam Citroen Berlingo 2005r. 
3500 zł cena do negocjacji tel. 502-
112-517

Citroen Xara 2,0 2005r. tel. 500-201-
250

Ford C-max rok 2004, 1,6 benzyna tel. 
500-201-250

Skuter Romet RXR 50ccm, 2019r. 
510-048-539

Sprzedam skuter Yamaha X-Max-125. 
Przebieg 10,000km, stan b.dobry. 
Wiadomość: 506-468-848

Kupię FSO polonez w dobrym stanie 
504-521-918

Kupię stary motocykl junak AVO Mz 
WSK Jawa Romet w całości lub części 
504-521-918

Kupię Motorynki Romet, WSK, Ursus 
C330 509-363-727

Kupię każde sprawne, uszkodzone, 
zepsute. 508-331-536

Auto skup od właściciela. Pilnie kupię! 
Gotówka i umowa od ręki. Tel.535-
988-450

Sprzedam siewnik 665-329-345.

Sprzedam rozrzutnik 665-329-345.

Sprzedam Opryskiwacz 665-329-345.

Przyczepa DOBEL 783-297-518.

Sprzedam : Cyklop 6000zł - rok 90, 
wóz na balonach 6000zł, kultywator 
700 zł, Kosa Osa 700 zł, Szrutownik, 
Sieczkarnia 500 zł, Wirówka spawal-
nicza 1800 zł, pług dwuskibowy 500 
zł tel. 608-049-301.

Prasa wysokiego zgniotu Z-224, prze-
wracarko- zgrabiarka 7-gwiazdowa, 
przewracarka taśmowa 2-rzędowa, 
rozrzutnik obornika 1-osiowy, kultywa-
tor 15 zębów. 697-588-135, 882-249-
322.

Przewracarko- zagrabiarka 5- gwiaz-
dowa cena 550zł tel. 519-818-690.

Walce młyńskie do śrutowania zboża 
tel. 511-307-433.

Sprzedam zboże, siano tel. 608-436-
062.

Sprzedam siano w kostkach 797-865-
806.

Pszenica tel. 791-963-505.

Sprzedam kostki. Słoma- 3zł, siano ze-
szłoroczne- 4zł, siano tegoroczne- 5zł. 
Stara Huta. 693-464-267.

NZOZ Centrum Diagnostyki Medycz-
nej „Endoscopica” Rok Zbigniew tel.32 
348-60-33, www.gastroskopiazawier-
cie.pl- Poradnia Gastrologiczna gastro-
skopie.kolonoskopie w znieczuleniu, 
Pracownia USG: USG jamy brzusznej, 
piersi, tkanek miękkich,tarczycy, biop-
sje. Poradnia kardiologiczna i hiperten-
sjologiczna :próba wysiłkowa. holter 
ekg i ciśnieniowy, usg serca. Poradnia 
ginekologiczna: usg ginekologicz-
ne. Poradnia medycyny sportowej. 
Poradnia psychiatryczna. Diagnostyka 
i leczenie chorób żył: badania naczy-
niowe USG/Doppler kończyn górnych i 
dolnych, aorty, tętnic szyjnych.

NZOZ „ŚWIĘTA MONIKA” sp. z o.o. 
W MYSZKOWIE OFERUJE: PORAD-
NIE SPECJALISTYCZNE - laryngo-
log, laryngolog dziecięcy, dermato-
log, ortopeda, chirurg ogólny, chi-
rurg naczyniowy, chirurg dziecięcy, 
ginekolog, chirurg plastyk, urolog, 
psychiatra, okulista. ZABIEGI OPE-
RACYJNE- LARYNGOLOGICZNE 
DOROSŁYCH I DZIECI (usuwanie 
migdałków gardłowych,podcięcie 
wędzidełka, operacje nosa, en-
doskopowe zabiegi na zatokach, 
krwawienia z nosa, przegrody nosa, 
chrapanie) CHIRURGII OGÓLNEJ- 
(żylaki, przepuklina, endoskopowe 
usuwanie pęcherzyka żółciowego, 
zmiany skórne, implantacja leku Di-
sulfiram, ORTOPEDII- (artroskopia 
kolan, usuwanie zespoleń, przykur-
czy, cieśni nadgarstka), UROLO-
GII- (stulejka, wodniak, wędzidełko 
napletka, żylaki powrózka, cysto-
skopia), GINEKOLOGII- (abrazja, 
kolposkopia, gruczoł Bartholina, ko-
nizacja, elektrokoagulacja). Kontakt: 
34-313-73-00, 531-516-009, 731-311-
166, email: rejestracja@swmonika.
pl, www.swmonika.pl, portal Znany 
Lekarz umów wizytę.

Senior- przewozy transport dla niepeł-
nosprawnych i nie tylko 517-557-974.

POŻYCZKI 32/260-00-33, 516-
516-611. POŚREDNIK CDF S.C. 
FIRMY MATPOL FINANSE SP. 
Z O.O.

Oddam małego pieska, sterylizowane-
go, zaszczepionego w dobre ręce tel. 
726-234-263.

Sprzedam cielaki 500-492-997.

Owczarek Kaukaski- szczeniaki 
667-209-144.

Prosięta- 787-419-933.

Jagnięta sprzedam. 697-248-005.

Jałówkę spredam., mięsna. 783-297-
518.

Sprzedam prosięta. 794-042-075, 
883-281-167.

Sprzedam krowę na wycieleniu 511-
307-433.

Sprzedam krowę czarno-białą rasa 
HO, 6-letnia termin wycielenia 3 lipca. 
Tel.880-253-007.
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Od 1 czerwca zmiany w przepisach ruchu drogowego 
– co powinien wiedzieć każdy pieszy i kierowca

Drodzy kierowcy i piesi z dniem 1 czerwca 2021r., w życie wchodzi nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym, która dla 
Was przynosi spore zmiany i ma – przynajmniej w teorii – zwiększyć ochronę pieszych. Nowelizacja obejmuje nie tylko kwestię 
pierwszeństwa pieszych m.in. konieczność przepuszczania ich gdy wchodzą na przejście, ale również prędkość samochodów 
w terenie zabudowanym po zmroku czy chociażby odległości pomiędzy pojazdami na drogach ekspresowych i autostradach. 

Ministerstwo Infrastruktury infor-
muje, że zwiększona ochrona pieszego 
zostanie osiągnięta przez nałożenie do-
datkowych obowiązków na kierujących. 
Najprawdopodobniej impulsem do zmian 
stał się tragiczny wypadek na ulicy Sokra-
tesa w Warszawie (październik 2020r.), 
gdzie na pasach zginął ojciec rodziny, 
potrącony przez rozpędzony do ponad 
100 km/h samochód.  

Nowe przepisy obligują kierującego 
do zachowania szczególnej ostrożności, 
ustąpienia pierwszeństwa pieszemu 
znajdującemu się na przejściu, jak 
i wchodzącemu na nie. Przepisy nie 
precyzują jednak dokładnie, kogo należy 
uznać za wchodzącego na przejście, tzn. 
w jakiej odległości od „zebry” musi on 
się znajdować. Na podstawie ustawy z 
dnia 25 lutego 2021 r. o zmianie ustawy 
– Prawo o ruchu drogowym brzmieniem 
od 1 czerwca 2021r., art. 26 pkt 1 stanowi 
”Kierujący pojazdem, zbliżając się do 
przejścia dla pieszych, jest obowiązany 
zachować szczególną ostrożność, zmniej-
szyć prędkość tak, aby nie narazić na 
niebezpieczeństwo pieszego znajdującego 
się na tym przejściu albo na nie wchodzą-
cego i ustąpić pierwszeństwa pieszemu 
znajdującemu się na tym przejściu albo 
wchodzącemu na to przejście, z zastrze-
żeniem ust. 1a.” (pkt 1a dotyczy kieru-
jącego tramwajem). Co istotne, przepisy 
dotyczące pierwszeństwa nie zmieniają 
się w odniesieniu do rowerzystów ko-
rzystających z przejazdów rowerowych 
wydzielonych obok przejść dla pieszych. 
Tu w mocy pozostaje art 27, ustawy z 
dnia 25 lutego 2021 r. o zmianie ustawy 
– Prawo o ruchu drogowym brzmieniem 

od 1 czerwca 2021r. stanowiący, że: „Kie-
rujący pojazdem, zbliżając się do prze-
jazdu dla rowerzystów, jest obowiązany 
zachować szczególną ostrożność i ustąpić 
pierwszeństwa rowerowi znajdującemu 
się na przejeździe”. Pierwszeństwa nie 
mają więc rowerzyści wjeżdżający na 
jezdnię. Za nieustąpienie pierwszeństwa 
pieszemu wchodzącemu na pasy kierowca 
pojazdu może zostać ukarany mandatem 
w wysokości 350 zł i 6 punktami karny-
mi. To taka sama kara jak w przypadku 
nieustąpienia pierwszeństwa osobie, która 

już znajduje się na przejściu 
dla pieszych. W sytuacji, 
gdy w pobliżu przejścia 
lub na pasach są ludzie, już 
samo zaniechanie zwol-
nienia tempa jazdy może 
zostać potraktowane jako 
wykroczenie. Jak informuje 
policja, ze względu na fakt, 
że taki czyn nie jest ujęty w 
aktualnej wersji taryfikatora, 
kierowcy muszą liczyć się z 
karą w postaci mandatu od 
20 do 500 zł.

Nowelizacja ustawy na-
kłada również obowiązki na 
pieszych. Regulacje zabra-
niają pieszemu korzystania 
w trakcie wchodzenia na 
jezdnię lub torowisko z 
telefonów komórkowych 
oraz innych urządzeń za-
burzających prawidłową 
percepcję, zwłaszcza wzro-
kową. Chodzi o to, by mo-
gli oni ocenić możliwość 
bezpiecznego wejścia na 
jezdnię. W mojej ocenie 

jest to bardzo trafna zmiana, ponieważ 
któremu z Nas kierowców nie zdarzyła 
się sytuacja, w której zapatrzony w telefon 
pieszy nagle zupełnie nieoczekiwanie 
przechodzi przez przejście, kompletnie 
nie zwracając uwagi na uczestniczące w 
ruchu drogowym samochody. Ustawa z 
dnia 25 lutego 2021 r. o zmianie ustawy 
– Prawo o ruchu drogowym brzmieniem 
od 1 czerwca 2021r., art. 14 „zabrania 
się: (dodano Pkt. 8) korzystania z telefonu 
lub innego urządzenia elektronicznego 

podczas wchodzenia lub przechodzenia 
przez jezdnię lub torowisko, w tym również 
podczas wchodzenia lub przechodzenia 
przez przejście dla pieszych – w sposób, 
który prowadzi do ograniczenia moż-
liwości obserwacji sytuacji na jezdni, 
torowisku lub przejściu dla pieszych”. 
Nowe przepisy w ocenie wielu osób robią 
z pieszych „święte krowy”.  Nic jednak 
bardziej mylnego. Aktualnie podczas ko-
rzystania z przejścia dla pieszych, pieszy 
np. zapatrzony w telefon, może otrzymać 
mandat wynoszący tyle, ile za łamanie 
prawa drogowego dostają kierowcy, co 
oznacza, że pieszy po stwierdzenia wy-
kroczenia przez policję otrzyma mandat 
w wysokości od 20 do 500 zł. 

Nowością jest również potocznie 
nazywana „jazda na zderzaku”. Zdaniem 
policji niedostosowanie prędkości do 
warunków ruchu i zachowanie zbyt małej 
odległości to główne przyczyny wypad-
ków na autostradach. Gdy dochodzi do 
sytuacji awaryjnej, w praktyce kierowca 
samochodu nie ma szans na szybką 
reakcję. Zaproponowano więc, by na 
autostradach i drogach ekspresowych bez-
pieczna odległość pomiędzy pojazdami 
wynosiła połowę aktualnej prędkości w 
metrach. Oznacza to, że jadąc 120 km/h 
na autostradzie, od poprzedzającego auta 
musimy jechać w odległości co najmniej 
60 metrów (chyba że wyprzedzamy/ 
rozpoczynamy manewr wyprzedzania). 
Ustawa z dnia 25 lutego 2021 r. o zmia-
nie ustawy – Prawo o ruchu drogowym 
brzmieniem od 1 czerwca 2021r., art. 3 
„Kierujący pojazdem podczas przejazdu 
autostradą i drogą ekspresową jest obo-
wiązany zachować minimalny odstęp mię-

dzy pojazdem, którym kieruje, a pojazdem 
jadącym przed nim na tym samym pasie 
ruchu. Odstęp ten wyrażony w metrach 
określa się jako nie mniejszy niż połowa 
liczby określającej prędkość pojazdu, 
którym porusza się kierujący, wyrażonej 
w kilometrach na godzinę. Przepisu tego 
nie stosuje się podczas manewru wyprze-
dzania”. Mundurowi będą więc mieli 
możliwość ukarania kierowcy mandatem 
w wysokości od 20 do 500 zł. Problemem 
będzie jednak to, jak to zrobić. Jednakże 
laserowe mierniki  nie mają legalizacji 
w tej materii i nie mogą być używane do 
mierzenia odległości. Generalna Dyrekcja 
Dróg i Autostrad również nie dysponuje 
odpowiednim sprzętem. W przypadku 
tego zapisu nie ma określonego taryfika-
tora, stąd też mandaty mogą wynieść od 
20 do nawet 500 zł.  Informacja ta budzi 
nie mijające wątpliwości w jaki sposób 
policja ustali czy poruszające się po-
jazdy zachowały bezpieczną odległość 
od siebie. Do udowodnienia winy będą 
jednak musieli być powoływani biegli, 
bo odstęp powinien być adekwatny do 
prędkości, co oznacza, że trzeba będzie 
ustalić obydwie te wartości.

Należy również zauważyć, że zmia-
nie uległa prędkość jazdy w terenie za-
budowanym – niezależnie od pory dnia 
jak to było do dnia 1 czerwca 2021r.  
Do tego dnia Polska była jedynym 
krajem w Unii Europejskiej, w którym 
dopuszczalna maksymalna prędkość w 
terenie zabudowanym zależała od pory 
dnia. Teraz prędkość została zrównana 
i wynosi ona 50 km/h. Ustawa z dnia 25 
lutego 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo 
o ruchu drogowym brzmieniem od 1 
czerwca 2021r., art. 4 pkt 1 „Prędkość 
dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojaz-
dów na obszarze zabudowanym wynosi 50 
km/h, z zastrzeżeniem ust. 2.”, 

Nowelizacja przepisów, która weszła 
w życie 1 czerwca 2021 r., ma zapewne 
zapewnić wzrost bezpieczeństwa na dro-
gach jak i przejściach dla pieszych. Oby 
tak się stało. 

adwokat Monika Kumor
tel: 512853985 

NOWY SPRZĘT DLA STRAŻAKÓW 
ZE SMUDZÓWKI ( M y s z k ó w )  P r z e d 

tygodniem druhowie 
z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Smudzówce 
otrzymali nowy wóz. Iveco 
Daily to pojazd używany, 
który dotychczas służył 
strażakom z Zabrza.

OSP Smudzówka otrzymała nowy 
pojazd Iveco Daily. Będzie on służył 
strażakom-ochotnikom w ich służbie, 

między innymi w wyjazdach do wy-
padków drogowych i miejscowych 
zagrożeń. Pojazd wcześniej wykorzy-
stywany był przez strażaków z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Zabrzu.

Przekazanie pojazdu odbyło się 
w ubiegły piątek, 18 czerwca przed 
Urzędem Miasta w Myszkowie. Uczest-
niczyli w nim Burmistrz Myszkowa 
Włodzimierz Żak, Poseł Mariusz Trepka 
oraz reprezentanci OSP Smudzówka. 
Jak informuje myszkowski magistrat, 
w pozyskaniu pojazdu dla strażaków-
ochotników pomagali poseł M. Trepka, 
Śląski Komendant Wojewódzki PSP 
nadbryg. Jacek Kleszczewski oraz Ko-
mendant Powiatowy PSP w Myszkowie 
st. bryg. Sergiusz Wiśniewski. (es) Foto: 
UM Myszków
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Skrzętnie skrywane sekrety, prze-
rażające zachowania z pogranicza opę-
tania, transu i histerii oraz wstrząsający 
obraz destrukcyjnej siły miłości. Kate 
Simants, była dziennikarka śledcza, 
stworzyła niepokojący thriller psycho-
logiczny, który trzyma w napięciu i 
mrozi krew w żyłach, a ponadto zaska-
kuje zwrotami akcji i nieoczekiwanym 
rozwiązaniem.

Ellie Power sprawia wrażenie zwy-
kłej dziewiętnastolatki – mieszka z mat-
ką, z którą łączą ją dobre relacje, spotyka 
się z odpowiedzialnym, kochającym 
chłopakiem i ma przed sobą przyszłość 
rysującą się w jasnych barwach. Ale to 
idealne życie to tylko pozory.

Spokojna i sympatyczna dziewczyna 
pod osłoną nocy przemienia się w po-
twora. Wpada w furię, staje się agresyw-
na i nieprzewidywalna. Christine, matka 
Ellie, przez lata wypracowała skuteczny, 
choć przerażający sposób panowania 
nad emocjami córki. Co wieczór zamyka 
na klucz drzwi od jej sypialni. Z troski 
o nią i ze strachu o siebie. Dla bezpie-
czeństwa ich obu.

Pewnego ranka Ellie budzi się 
przerażona. Zamek wyłamany od środ-
ka, ubłocone ubrania wciśnięte w kąt 
pokoju, ślady po drucie na skórze i 
rozmazana wizja ostatnich kilku godzin. 
Dziewczyna wie, że minionej nocy mu-
siało się wydarzyć coś strasznego. Po 
raz kolejny. Rosnący niepokój potęguje 
fakt, że chłopak Ellie, Matt, zniknął bez 
śladu… Koszmar sprzed lat powraca ze 
zdwojoną siłą.

Najczęściej komentowana 
a m e r y k a ń s k a  p o w i e ś ć 
ostatnich lat!

Jedna z najlepszych książek roku 
według Baracka Obamy, „The New York 
Timesa” i „The Washington Post”.

Przenikliwy portret współczesnej 
rodziny. Opowieść o dojrzewaniu i szu-
kaniu własnej drogi.

Adam Gordon jest uczniem ostatniej 
klasy liceum, miłośnikiem poezji i poli-

tyki. Często bierze udział w konkursach 
oratorskich i międzyszkolnych debatach, 
zostawiając konkurencję daleko w tyle. 
Jest też świetnym sportowcem i – nie-
stety – pozerem, co czyni go wśród 
rówieśników prawdziwą gwiazdą.

Jego matka to znana pisarka i dzia-
łaczka feministyczna. Ojciec, ekspert 
w pracy z trudną młodzieżą, ukształto-
wany przez traumę wywołaną wczesną 
śmiercią matki, nie potrafi dochować 
wierności żonie. Oboje pracują w klinice 
psychiatrycznej, która przyciąga pacjen-
tów z całego świata.

Ich syn wyrasta na osobę konflik-
tową, niestabilną psychicznie i silnie 
przeżywającą losy swojego kraju.

Zręcznie żonglując perspektywami i 
płaszczyznami czasowymi, Ben Lerner 
stworzył przenikliwy portret współcze-
snej rodziny oraz przemian kulturowych 
i społecznych ostatnich lat. Akcja toczy 
się w Stanach Zjednoczonych, ale 
historia ma wymiar uniwersalny. To 
opowieść o bolączkach dojrzewania, 
trudach poszukiwania tożsamości, pró-
bach pogodzenia własnej wizji siebie 
z bieżącymi trendami i oczekiwaniami 
otoczenia.

„Topeka” to ekscytująco erudycyjne, 
wnikliwe studium społeczeństwa napisa-
ne z psychologiczną czułością.

- Sally Rooney, Normalni ludzie

Jak daleko się posuniesz, 
aby odnaleźć rodzinę?

Komu zaufasz, gdy zawiodła 
cię najważniejsza osoba w 
twoim życiu?

„Urzekła mnie ta opowieść. Trzyma 
w napięciu, wzrusza do łez, wspaniała. 
Polecam!”

Kerry Fisher, autorka bestsellerowej 
Posłusznej żony

Becky podnosi słuchawkę telefonu 
i po drugiej stronie słyszy bardzo słaby 
głos. W jednej sekundzie dociera do niej 
jednak, z kim rozmawia.

To matka, Selma. Nie kontaktowały 
się ze sobą od lat, a teraz tej kobiecie, 
która porzuciła ją i jej ojca dla innego 
mężczyzny, niezależności oraz kariery 
pisarskiej, pozostało zaledwie kilka dni 
życia. I coś ważnego chce przekazać 
córce:

Miałam drugie dziecko, z Idrisem.
Dwie kobiety, dwadzieścia lat mil-

czenia i próba dotarcia do prawdy, która 
wstrząśnie światem Becky. Od tej pory 
jej życie nie będzie już takie samo.

Poruszająca opowieść o rodzinnym 
dramacie, tajemnicach, kłamstwach i 
trudnych kobiecych wyborach. Czytel-
niczki Kerry Fisher odnajdą w niej swój 
ulubiony świat.

Czy wiesz, że jedząc produkty 
pochodzenia  zwierzęcego, 
zwiększasz  ryzyko między 
innymi bezpłodności, cukrzycy, 
a nawet nowotworu piersi czy 
raka jajnika? Z tej książki dowiesz 
się, jak hormony znajdujące się 
w żywności wpływają na stan 
twojego zdrowia i w jaki sposób 
zaburzają gospodarkę hormonalną 
organizmu, wywołując wiele 
dolegliwości i chorób.

Neal D. Barnard, jeden z czołowych 
amerykańskich lekarzy, udowadnia, że 
większość przyczyn naszych chorób 
tkwi w jedzeniu. Autor krok po kroku 
tłumaczy, że w przypadku wielu dole-
gliwości kluczowym działaniem jest 
zmiana diety, a dopiero później wpro-
wadzenie farmakologii.

Leczenie przez jedzenie to pierwszy 
tak kompleksowy poradnik przedstawia-
jący zależność między tym, co jemy, a 
chorobami, na które cierpimy. Jest dro-
gowskazem, który pomoże ci porzucić 
stare nawyki, a rady w nim przedstawio-
ne pomogą ci odzyskać zdrowie.

Dr Barnard w przystępny i prosty 
sposób pokazuje, jak ogromny wpływ 
na zdrowie człowieka może mieć dieta 
roślinna. Uczy, jak poprawnie ją kom-
ponować, aby była zdrowa i dostarczała 
wszystkich niezbędnych składników 
odżywczych. Przytoczone w książce 
badania utwierdzają czytelnika w prze-
konaniu, że dieta roślinna niewątpliwie 
jest dietą godną uwagi.

Magda Jutrzenka, „Lekarka na 
roślinach”

Michał Rusinek na tropie 
tajemnic nazw miejscowości!
Skąd się wzięły Swornegacie?
Ile w Polsce jest Ameryk?
Czy należy wrzeszczeć we Wrzeszczu?
Czy nazwa Warszawy rzeczywiście 
pochodzi od Warsa i Sawy?

Czasami w nazwie chlupie woda, ukrywa 
się jakieś zwierzę lub można wyszukać coś 
smacznego do zjedzenia. Z nazwy możemy 
odgadnąć, czy miejscowość leży głęboko 
w lesie, czy może nad bagnami. Dlaczego 
nie powinny nas śmieszyć Pupki? Co ma 
wspólnego pacan z Pacanowem? Jaką nazwę 
miejscowości najtrudniej wymówić?

KULTURALNIK
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DYŻURY APTEK
Przedstawiamy tygodniowy plan 

pracy aptek pełniących dyżur nocny 
(tj. od godz. 21.00 do godz. 8.00 dnia 
następnego) w dni powszednie, w 
niedziele, w święta i inne dni wolne 
od pracy.

25-28 czerwca (weekend) - APTE-
KA PRYWATNA „ESKULAP” przy ul. 

Kościuszki 93 w Myszkowie
28-30 czerwca - Apteka Dobrych 

Rad przy ul. Moniuszki 21 w Żarkach
30 czerwca – 2 lipca - APTEKA 

„3 Maja” przy ul. 3- go Maja 27a w 
Koziegłowach

źródło: Starostwo Powiatowe w 
Myszkowie – Uchwała Nr XXVIII
/209/2020 Rady Powiatu w Myszkowie 
z dnia 26 listopada 2020r. (es)

Ojcowski jest trendy
Ponad  9 ,3  tys .  o jców w 

województwie śląskim korzystało 
z zasiłku macierzyńskiego w 
okresie od stycznia do końca maja 
tego roku. W całej Polsce takie 
świadczenie pobierało ponad 70 
tys. mężczyzn. Przy okazji Dnia Ojca 
warto przypomnieć, że podlegając 
ubezpieczeniu chorobowemu 
w przypadku narodzin dziecka 
tato może skorzystać z płatnej 
op iek i  nad  ma luszk iem w 
postaci urlopu macierzyńskiego, 
urlopu rodzicielskiego i urlopu 
ojcowskiego. W zdecydowanej 
większości tatusiowe korzystają 
właśnie z tego ostatniego.

 Rodzice nowonarodzonego dziecka 
mogą liczyć na 52 tygodnie wolnego od pra-
cy, na które składają się urlop macierzyński 
i urlop rodzicielski. Zasada ta dotyczy także 
opiekunów, którzy przyjmują dziecko na 
wychowanie. Okres ten może się wydłużyć, 
jeśli przy porodzie urodzi się więcej niż jedno 
dziecko. Dodatkowo tatusiowie mają jeszcze 
prawo do urlopu ojcowskiego. Trwa on dwa 
tygodnie i jest przeznaczony tylko dla ojców. 
Za opiekę nad dzieckiem w czasie urlopu ma-
cierzyńskiego, rodzicielskiego i ojcowskiego 
ubezpieczonemu rodzicowi przysługuje zasi-
łek macierzyński. W województwie śląskim 
w okresie od stycznia do maja świadczenie to 
pobierało 46,7 tys. rodziców, w Polsce ZUS 
wypłacił zasiłek macierzyński dla ponad 402 
tys. osób. 

Tata na macierzyńskim
Łączna długość urlopu macierzyń-

skiego to 20 tyg. przy urodzeniu jednego 
dziecka. - Statystyki ZUS pokazują, że 
w zdecydowanej większości to kobiety 
z niego korzystają i zostają z nowonaro-
dzonym dzieckiem w domu na urlopie 
macierzyńskim, a potem rodzicielskim. 
Wynika to poniekąd z tego, że pierwsze 
14 tygodni urlopu macierzyńskiego jest 
zarezerwowane tylko dla matki. Jedynie 
w wyjątkowych sytuacjach ojciec może 
w tym czasie przejąć opiekę nad nowo-
rodkiem - informuje Beata Kopczyńska.  
Natomiast, jeśli po tych 14 tygodniach 
mama będzie chciała wrócić do pracy, to 
dzieckiem może zaopiekować się tata. Z 
takiej możliwości urlopu macierzyńskiego 
w województwie śląskim w okresie od 
stycznia do maja tego roku skorzystało 
blisko pół tysiąca ojców, natomiast w całym 
kraju ponad 3,9 tys. mężczyzn.  

Małe zainteresowanie 
urlopem rodzicielskim 

Po urlopie macierzyńskim oboje rodzi-
ce mają prawo do urlopu rodzicielskiego 
w wymiarze 32 tygodni, a w przypadku 
urodzenia co najmniej dwójki dzieci - do 
34. Urlop ten przysługuje również 

w przypadku przyjęcia dziecka na 
wychowanie. - Urlop rodzicielski może być 
wykorzystany jednorazowo lub 

w częściach, nie później niż do za-
kończenia roku kalendarzowego, w któ-
rym dziecko kończy 6 rok życia. Urlop 
może zostać udzielony w nie więcej niż 
4 częściach, stanowiących wielokrotność 
tygodnia, przypadających bezpośrednio po 
urlopie macierzyńskim, lub po poprzedniej 
części urlopu rodzicielskiego. Ten urlop 
oboje rodzice mogą wykorzystać wspólnie 
lub podzielić między siebie – ważne aby 
w sumie nie przekroczyli limitu 32 lub 34 
tygodni - tłumaczy rzeczniczka. 

Ojcowski jest trendy
Niezależnie od urlopu macierzyń-

skiego i rodzicielskiego, ojcu dziecka 
przysługuje urlop ojcowski ustalony prze-
pisami Kodeksu pracy. Ubezpieczony tata 
ma prawo do urlopu ojcowskiego przez 
2 tygodnie. Należy pamiętać o tym, że z 
urlopu ojcowskiego można skorzystać do 
ukończenia przez dziecko drugiego roku 
życia, maksymalnie w dwóch częściach 
po tydzień każda. W tym samym czasie 
matka dziecka może przebywać na urlopie 
macierzyńskim, a ojciec dziecka na urlopie 
ojcowskim.

Beata Kopczyńska




